


















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































1296 

- - --- pOdáni OdPOTU, již 
níka, by zachovávala smlouvy; 

za podílní knihy. zápis do ní 2061. 
byl-li kdo za budoucí 2135. 

tichá: tichému za zákona nárok, 
by mu složil z 1477. 

- povinnosti majitele podniku, jenž -není obchodníkem, tichému spo·· 
1939. 

náležitost § 7 uv. zák. k obch. zák. jest podmínkou vzniku 1440. 
- mezi a 40 obch. zák. 1501. 
- f i r m a viz tam ž e. 

Spolkové soudy viz r o z hod o II d, 
Spoluvlastnictví viz s pol e e·n s tví. 

2014. 
Spor.o (§ _3 zákona z 2. listopadu 1918, 3 sb. z. a n.) 

záporný: není tu, schválila-li nejvyššf stolice správní odmítavé stano
visko nižších pouze proto, že popud k úkonu nevycházel od 

osoby D o dat e k lIl. 
poštovní viz pošta, 
vklady: spadají pod z 1. dubna 1919, 167 sb. z. a n. 

1572. 
Správa: lhúty viz tamže. 

podvod prodeji plazivého 1395. 
pronajata-li táž osobám 1513. 
schválení zboží dalším zcizením kupitelem 1555. 
jest vadou je-li stížen povinností; snížení· kupní ceny; po
kud dlužno udati, který z § 932 zák jest 

1981. 
oznámení vad zboží 1471. 

prohlédnutí zboží u prodatele a -vytýkáni vad; znalcem 348 obch. 
zák.) i ve sporu; vytýkání vad, zboží neprozkoumáno 1476. 
viz též s m I o II vak II p 11 í. 
j í man žel a viz ma nž e I. 
státní: nárok jednoho na druhé jest nárokem 

1448, 1750. 
státních viz z· a j i š t ní y. 
vnucená: odejmul-li vnucený správce dlužníku obytné místnosti; pOkud není 

nájemce ku stížnosti 1727. 
a vyrovnání viz v y r o v n á n í. 

Správce vnucený viz .s p r á v a v n.u c e 11 á. 
vyrovnávací viz v y r ') v n á n í. 

Spravení záznamu viz z á z n a m k TI i h o v n í. 
Správní komise viz zem s k á spr á v II í k o m i se. 
Správní soud nejvyšší: rozhodl-li jednoho nájemníka o zvýšení nájem-

ného 1545. 
viz s m I o u v a spr o s d k o vat e I s k á. 

Sršení jisker, viz e ni dr á h y. . 
St. Germain viz s m 10 II V Y !TI í r o v é. 
Stanice viz do p r a važ e I e z n n í. 
Stanovení viz s I u š n o s t. 
Starosta obecní: nárok obce proti na složení správním 

1677, 1767. 
Starousedlíci viz o b e c. 
Stát nároky proti a práva viz a d p r á v a 

(stát). 
p·ríslušnost zemského soudu v Praze viz tamže. 
vstoupil ve smlouvu, již ujednal bývalý rakouský erár s obcí o 

. vZ2tí poštovní budovy 1664. 

1297 

- -- neknihoV"nich pohledávek b)'v. c. k eráru 1442. 
- - n á hra d a š k o d V viz tam ž e. 

Statek obecní viz· ob e c. . 
Statkový požitky viz t a ID Ž e. 
Státní obilní ústav: viz tam ž e, Vil též po a ti p r á v a (vázané 

- pozemkový viz p o zem k o v Ý ú <1 d. 
- správa viz správa ::.tátní. 

Stavba vodní: uvolní-li se regulací stavební materiál, jehož bylo použito 
k vody, tomu, kdo jej byl poskytl 2053. 

- - pozemku a vlastnické 1567. 
Stavební ruch viz byt o v á II é e. 
Stížnost: pokud nemá místa § 45 j. n. s. 1990. 

§ 527)2 c. s. platí i v konkursním (vyrovnávacím) s. 1397, 1544, 
1790. 
pokud dovolací v §u 527, odsté'.vec druh)', c. s., ne
vyhražena pravomoc s. 1844. 

do usnesení rekursního soudu, jímž bylo zl't'šeno usnesení prvé ha 
soudu, prohlašující žalobu za a mu, bv o 
jednal 1881. . 
pokud do ustanovení znalce s. 1971. 

do usnesení odvolacího soudu, jimž nebylo odvolání, 
napad3.jicímu rozsudek prvého soudu pro 1993. 

rozhodl-li o".ivolací soud o námitce rozsudkem, 
usnesením 2d65. 

dovolací zrušil-li rekursní soud usnesení prvého soudu, jenž 
sám od sebe odmítl žalobu pro a uložil mu, by jednalo 

21"08. 
dovolací uo usnesení rekursního soudu Hmž odmítl rozhod-
nutí o rekursu v otázce útrat s. 2118. ' <' 

dlužníka do usnesení, že ullražovaCÍ jistina jest 1579. 
do dle §u 352 ex 2103. 
v nesporném; osoba« a újma (§;. II odst. 2) 1431. 
opoždenost rekursu do zda má býti u otce jinde 1596. 
pokud je dovolací nepfípustna v nesporném 1619. 
pokud do usnesení pozÍ1stalostní.ho soudu 1801. 
vrch ni správy státních 1809. 
pokud dovolací poznámce záboru 1669. 
do ze zabraného majetku viz p o zem k o v á r e for II a. 
obvodové státního pozemkového viz p o zem k o v Ý ú 
jde-li o viz j Í. 
do poplatku za jistoty 1905. 
dle § 16 nesp. nelze ji použiti v na 
odstavce § 19 nesp. 1950. 
opatrovníka ustanoveného do usnesení, bylo vydáno se 
souhbsem opatrovníka 2070. 
dovolací ve knihovních v otázce útrat 1792. 

do usnesení k vedeni spor1l v konkursu tomu, proti komu má býti 
spor :veden 1647. 
pokud (dovolací) v o cestách nezbytných 1673, 1863. 
do schválení narovnání: pohledávku s. 1516. 

dovolací do útrat odhadu k dávky z 
hodnoty 1676. 
dovolací de usnesení vyrovná"acího soudu, jímž upravena od

správce 1785. 
vyrovnávacího správce do rozhodnutí o 
hlasovacího práva 2071. 
dovolací do výroku o útratách odhadu í·s. 1918 . 
do rozhodnutí soudlJ okresním 1420. 



1298 

není přípustna do usnesen(V" Ti-zykové ohizce čís. 1490. 
v p,řípa,dě usnese,ní dle zá~ona ~ís. sb. 20/20 a 100/21 viz byt o v á P é č e. 
v: nzr:m o soudmm svolem k vypovčdi viz och r a II a II á j e m c ů. 
fmancnÍ prokuratury do označování zboží Č'í s. 2105. 
nepříl?u~tn,a do, rozhodnutí vrchního zemskéh,o soudu, jímž rozhodnuto o 
substJtucmm pravu kand. advokacie čís. 2106. 

Strana ve sporu: viz z p Ů s o bilo s t k II S por u. 
Stroj viz r II Č e II í z a š k o d ll. 
Strom ovocný: pokud náleží k podstatě svěřenství čís. 1813. 
Střídavý pacht viz z a j i .š t ě II í půd y. 
Subkomisionář Státního obilního ústavu viz po řad p r á v a (v á z a 11 é h o s p 0-

dářství). 
Subskripční list viz příslušnostdle §u 104 j. ,I. 

Substituce fll1eikomisární: ku vzdání se- dědického práva substitutem není třeba 
sm~ouvy ~le ,§ 551 obč., zák.; sondu pozůstalostnímu jesf se posta
rah o praVlll zastoupelll dosud nenarozených substitutů' legitimace 
opatrovníka ku stížnosti čís. 2070. ' 
vlastník domu může k úhradě oprav opatřiti si zápůjčku čís. 2102. 

- kandidáta advokacie viz a d v o kát. 
Substituční plná moc advokáta viz a d v o kát. 
Svatebtú smlouva viz s m I o u v a s vat e b II í. 
Svatební smlouva viz s m I o u v a s vat e b n í. "-
Svéprávnost viz z b a ven í s v é p r á v n o sti. 
Svědek: matka v řízení o žalobě na oduznání manželského původu děcka čís. 1452. 

pokud jest výslech jehu způsobilým prostředkem k osvědčení čís. 2084. 
- poslední vůle viz pořízení poslední 

Svěřenství: čekatel nabývá práva na držbu smrtí dosavadního držitele čís. 1751. 
- k podstatě jeho náleží i strom, třebas ojedinělý a třeba na pozemku ze-

mědělsky obdělávaném, čís. 1813. ' 
Svolení: soudu opat:ovnické~o jes,t !řt;ba ~ uznánÍ' nároku zákonným zástupcem; 

nedo;;tatek pru.ka~u ma v zapeh zrusení rozsudku P:'o uznání čís. 1404. 
- k v y p o v e d 1 VIZ och r a II a n á j e m c ú. 
- k pro dej i poručenwva nemovitého majetku viz por II Č 'e 11 e c. ' 

Svůdce: povinnost k náhradě škody čís. 1996. 

šat služební viz s m I o u v a s I uže b n í. 
šatna _viz ruč e II í z a š k o d u. 
šek: znějící na cizí valutu, jenž byl odevzdán na místo placeni; na čí vrub jde 

pokles kursu; jde tu o postup pohledávky čís. 1853. 
šekový úřad poštovn~ viz p o š t a. 
škoda abstraktní: viz s m I o II vak u p 11 í. 
škola: nárok na naturální dřívi pr:oti záduší a pořad práva čís. 2088. 

národní (zákon ze dne 3. dubna 1919, čís. 189 sb. z. a n.) pojem »při
měřené náhrady« čís. 1823. 

- nájemné jest upraviti soudem čís. 1768. 
Svýcar viz s m I o u -v a mír o v á. 

Tantiema viz ob c hod n í po moc n í k. 
Tarif advokáttú viz a d v o kát, ú tra t y. 

- dopravní viz d o p r a važ el e z nič n í. 
Tarifní smlouva viz- sml o u v a s 1 uže b n 'í. 
Těhotenství viz n e p Jat n o :3 tma n žel s tví. 
Těšínsko: stanice v něm byla i po dobu polského obsazení tuzemskem (§ 100 

žel. dopr. ř.) čís. 1817. 
Těžba dříví viz d ř í v í. 
Tichý společník viz s p o leč n o s t ti c II á. 
Tisk (§ 39 tisk. zák.), viz r Cl z s ude k. 
Titul exekuční viz ex e ku c e. 

Tkaicovský mistr jest obcho-dnim- pomocníkem Čl s. 2063 
Tradice viz o d t v' zdá n i věc i. 
Trestní oznámení viz pro mlč e n í. 

- rozsudek viz ro z s u ~ e k. 
Třetí osoba (§ II odstavec druhý nesp. říz.) čís. 1431. 

- - při prohlášeriÍ za mrtva čís. 2043. 
Turistický spolek viz z á j i š t ě n í p fr d y. 
Tuzemská stanice vi~ do p r a važ e 1 e z 'n i ční. 

účasttúk války: prohlášení za mrtva viz t 3. mže. 
účet poručníkův viz por uče n e c. 
Udáni (§ 1329 obč. zák.): stačí nedopatření; pokud ručí podnik za udání svých 

zřízenců čís. 1616. 
Uhlí: dodávky staly se nemožnými obmezenÍm disposic čís .. 1526. 

režijní a exekuce na plat čís. 1694. 
r o z II ě lov n a .i e h o viz ob e c. 
pří děl i e h o a vznik smlouvy kupní čís. 1874. 
k o rn pen s a ční: dodání potravin za ně osazenectvu dolu ::: í s. 2047. 

úhradní koupě viz s ID I o 11 vak u p n í, I h ú ty viz tam ž e. 
Uhražovaci exekuce viz: ex e k u c e. 

jistina viz dra ž b a. 
Újma (§ 11 odst. 2) čís. 14"1, 1596. 

- (§ 830 obč. zák.) viz s pol e č e n s t v i s ta t k ů. 
úmluva opříslušnosU"viz Přís!ušnost dle § 104 j. n. 
Umoření vkladní knížky: výplata vkladu za řízení čís. 1713. 

- válečných půjček: příslušný soud čís. 19·tl, 2073. 
Únos manželky: nárok manžela na náhradu škody čís. 1566. 
Úpadce viz úpad e k: . 
Úpadek: od\'rácení dlužníkem, byl-li podán návrh před zrušením nebo 14 dnů po 

zrušení vyrovnávacího řízení; předluženost nemusí -býti zároveň neschopností 
k placení čís. 1396. 
jest použiti obdobně ustanove':lÍ §u 527, I)u~tavec druhý, c. ř. s, čís. 1397, 
1544. 1790. 
j i II a k stí ž n o s t i viz tam ž e. 
pří s 1 u š n o s t viz tam ž e. 
počátek účinku nabytí zástavního práva (§ 12) čís. 1598. 
podána-li žaloba úpadcem po vyhlášení úpadku čís. 1738: 
pokud jím nezaniká společnost s r. o. ČÍS. 1842. 
pokračování ve sP,oru zahájeném proti ůpadkové podstatě proti úpadci 
čís. 1842. 

Upisování mladých akcií čís. 2046. 
Upomínací platební rozkazy a exekuce viz ex e k u c e. 
úprava pachtovného (opatře1lÍ Stálého výboru ze dne 8. října 1920, čís. 586 

~b.' z. a n.). 
základem jsou tabulky; cena naturálních dávek a hodnota naturál
ních plnění; výraz »pachtovní rok« č í s~ 1483. 
nepožadoval-li ho propachtovatel od nových pachtýřů, kteří vstoupili 
na místo dřívějších pachtý}ó pp 1. lednu 1918 čís. 1578. 
2.tí% snížení přirážky vztahuje ~se na 7abraný_ majetek bez rozdílu, zda 
hude snad ze záboru propuštěn čís. 1662. 
nelze se domáhati zv)'šenÍ, byly-li pozemky najaty za Yojenské cvi
čiště čís. 2087. 
P o řad p r á v a viz tam ž e. 

řeky viz s t a v b 'a vod n í. 
útrat viz útraty. 

úrazové pojištění viz poj i stě n í. 
úroda: pojištění viz tam ž (~. 
Úřad městský nemá zpúsobil0Sti ku sporu Cl s. 1489. 

- pozemkový viz pozemkový úřad. 



1300 

úřadovna zemská pensijního -úsfavu viz pen s i j n í úst a v. 
Úředník bankovní viz b a 11 k a. 

- obecní viz z a m ě s t n a n e c ob e c Ii i. 
úschova vyklizených věcí: útraty vynaložené za vymáhajícího věřitele čís. 1548. 

- soudní 3. žaloba dle §u 37 ex. ř. viz žalob a dle §u 37 e x. ř. 
Uspokojení (§ 40 ex. ř.): pojem čís. 1733. 
ústav pensijní viz pen s i j fl í úst a v. 
útraty (§ 88 žel. dopr. ř.) čís. 1535. 

dle a d v o kát TI í h 0 tar i f II viz'a d v o kát. 
vynaložené za vymáhajícího věřitele čís 1548. 
pokud nelze přisouditi všechny, ač závisdo určení výše na po:;:udku Zll.;::t

leckém čís. 1762. 
a d o vol a c í stí Ž 11 o s t viz stí Ž II o ~ t 
postoupena-li pohledávka za sporu čís. 1891. 
jež v-zešly samostatným vedením rozepfe o pGnledavku, podrobenou vy
rovnávacímu řízení -č Í s. 1906. 
určení jich dle §u 353 ex. ř. čís. 1922. 
obmezení žaloby na ně čís. 1991. 

Uveřejnění rozsudku viz r o z s ude k. 
Uznání nárolm podpůrcem a svolení soudu čís. 1404. 

- pohledávky viz v y r o v n á n Í. 
Užívací právo ve smyslu §u 98 ham. zák.: lze povoliti jeho knihovní vklad 

o i s. 1875. 
Užívání (§ [)04 obč. zák.): pokud opraviíuje ku kácení dříví čís. 1837. 

Vada koně viz spr á v a. 
Vady zboží viz spr á v a. 
Válečná půjčka: soud' příslušný k umořem Cl S. 1941, 2073. 

čl. 205 mírové smlouvy St. Germainské vztahuje se na příslušníky všech 
států, nedotýká se však soukromoprávnich zápůjček k úpisu čís. 1957. 
upsání IX., zaslání peněz bankou videi'íské poštovní spořitelně čís. 2040. 

. upsání obcí čís. :038. 
a zaplacení daně válečné čís. 21 ]3. 

Valn-á hromada akciové společnosti viz s pol E. Č n o s t a k c i o v á. 
Valuta cizí viz, měn a c i z í, p I a t i d I a c i z i. 
Vázané hospodářství: pořad práva viz tam ž e. 
Včasnost oznámení vuJ zboží čís. 1471. 
Vedlejší 'ustanovení (§ 912 obč. zák.): pojem čí-s. 1606. 
Veřejná c~sta a pořad práva čís. 1588, 1963. 
Veřejný prodej viz sml o u v a tr h o v á. 
Věci nepatrné viz II e pat r n é věc i. 
Věno: pokUd jest sňatek uzavřen bez vědomí rodičů čís. 1495. 

zpětvzetím žádosti za zřízení nevzdala Se dcera nároku naň'; výživné,. jež 
otec poskytuje rozved(:né manželce, nelze sraziti čís. '1551. 
příslušnost k rozhodnutí o nároku na zříz(-'ní čís. 2115. 
viz též sml o u v a "i vat e b n í, s p i s ;1 o t á ř s Je ý. 

Vídeňský bývalý nejv. soud viz ne j v y Š š í s o II d. 
Vídeňská poštovní spořitelna viz rn ě n a. 
Vklad spořitelní viz spořittlní vklad. 

trhové smlouvy za řízení pozt'1stalostního víz p o z Ů s t a los t. 
knihovní: lze ho povoliti ohledně UŽÍv:::sího práva dle §u 98 horn. zák. 

čís. 1875. 
- při přednosti knihovní čís. 1962. 

Vkladní knížka: výplata za řízení umořovacího čís. 1713. 
Vlastní směnka viz smě II k a. 
Vlastnictví: převod jeho viz tam Z e. 

žaloba, by připsány byly žalobci pozemky, jím užívané, připsané ~šak omy-
lem na jiného čís. 1937. . 

Vnucená spniva viz s p rá v E1 v nu cell á. 
- - a vyrovnání viz vy r o v 11 á n í. 

Vnucený správce viz spr á v čl. v n u cen á. 
Vnuk viz děd. 
Voda: a pořad práva čís. 1715, 1735, 1865. 

BOI 

- rybník, jír.IŽ protéká veřejn)' potok, jest posuzovati dle zásad o tekoucích 
vodách s'Oukromých č: s. 1865. 

Vodní c!:10, stavba viz s t a v b a vod n í. 
Vojenske cv:č:ště viz ú p r a vaD ach t o v n é ho. 

- koně: pokud byll za ústupu darováni mužstvu státní správou; pw nárok na 
stát o jich vrácení přípustným pqřad práva čís. 1439. 

Vojenský Ťl"fsf.ní rozsudek viz r o z s ude k. 
- gážista a ochrana nájemcú čís. 1764. 

Vojenská služba: povoláni k ní viz sml o II v a s I II ž e b n í. 
- - ručení dústojníka viz r II Č e n í z a s k o d u. 

Volba kupitclova viz sml o II vak II p n í. 
Vpád vojska viz d o p r a važ e I e z tÚ Č II í. 
Vrácení (§ 1174 obč: zák.): nevztahuje se na to, ~o bylo poskytnuto Ha splnění 

smlouvy od původu neplatné čís. 1447. 
toho, co prohráno v nedovolené hře Čí:<:. 2086. 
jistoty viz prozatimní opatření čís. 2067. 
kupní ceny viz .} h ů t a dle čl. 349 ob c h. zák. 
nájemného viz och ran a n á j e m c ů. 

V rehtlí správa státních statků viz z a j i š t ě n í půd y. 
Vrtmist" viz o b c hod n í p r, moc II í-k. 

,}) Všeobe:..:ný« ve firmč čís. 1658. 
Výbava: bylo-li před válkou uloženo dědici posledním pořízením dáti ji odkazov-

níku v určjté c'ehě Č'ís.,c2131. . 
Výběr zboží viz s to I o II vat r 11 o v á. 
výbor mzdový viz z á vod n í rad y. 
Vydaná směnka viz smě n k a. 
Vydání dětí viz dítě, manžel, otec, příslušnost dle §u 50 čís. 3 j. Il . 
Vydražitel viz dra ž b a. 
Vydržení knihovní: třeba nejen pravosti, nýbrž i pořádnosti a bezdstnosti knihovní 

držby; účinky nebyly dotčeny §em 201 lF. dílčí novely čí s. 1937. 
- služebnosti viz s 1 ti Ž ~ b n o s t. 

Vyhlášení úpadku viz úpa dek. 
Výhradná služba viz z a m ě s t n a n e c ob e C rl i. 
Výchova děti viz dít ě. 
Vyjevovací přísaha viz pří 5 aha. 
Vyklizení: I h ů t Y viz tam ž e. 

faráře z fary a pořad práva Cl s. 1666, do dat e k II. 
o b c í: po řad p r á v a viz .t a mže (obec). 
o d k I a d c x e k u é € viz tam ž e. 

nemůže oň žalovati pronajímatel přímo proti p-pdnájemníku 
ČÍS. 1977. 
lze oň žalovati i za platnosti zákona čís. sb. 130/1922 čís. 2130. 

viz též och ran a fl á je meť!, s 011 o tl v a II á j e m ll-Í, v ý, P ú v ě d~. 
Výkon exekuce viz € x e k II C e. 
Výkonný orgán viz € x e k II C e. 
Vykořistění (§ 879 čís. 4 obe. zák.): pojem čí;. 1725. 
Výkup obilí a pořad práva čís. 1603. 
Vyloučení soudce viz s o ude €. 

- z exekuce viz e x'e k u c e. 
Výmaz práv: způsob exekuce naň c 1 s. 2020. 
Výměna bytu viz s m I o II v a s ID é n n á. 
Výměnek: exekuce naň, existenčm minimum čí 3. 1!J27, 2116. 

------: pří s I UŠll o s t viz t é:i mže. 
VypOřádání mezi společníky viz s]:i o leč n o S ~. 



1302 

Výpověď zaměstnance viz s m I o II v a s 1 II Ž e b fl í. 
ze zabraného majetku vi"z-·p-oz-e m k o v á r e for m a. 
z pachtu: pokud je náležit0u či s. 2036. 
plné moci manželky viz m a II žel Je a. 
obchodního pomocníka viz o b c hod II í P o moc n í k. 
požadovatele z přiznaného"pozemku, čís. 2034. 
při obnově pachtu čís. 2041. 

Vyrovnání: v tom, že dlužník pojal pohledávku do rozvahy za účelem zjištění hla
sovacího práva věřitelova, nelze ještě spatřovati bezpodmínečné uznání po-
hledávky dlužníkem čís. 1396. . 
postavení věřitelů přednostních pohledávek, čís. 1399. 
nepřipustna dohoda, dle níž některým věřitelům má se do~tati plné úhrady 
příslušenství (útrat) č: s. 1400. 
k rekursu do schválení narovnání opr'::'vněn jest i věřitel, jenž své pohle
dávky nepřihlásil čís. 1510. 
vliv jeho na vymáháni a přisouzení pohledávky proti němu c 1,S. 1521. 
uznání (pojištění) pohledávky i právní povaha narovnání čís. 154l. 
pokud mOžno povoHti vnucenou správu, čís. 1632. 
a zaplacení dlužníkem do rukou výkonného orgánu či s. 1690. 
nepřípustna stížnost do usnesení vyrovnávacího soudu, jímž upravena od
měna správce čís. 1785. 
platí 'tu § 527 odst. 2 c. ř. s. čís. 1790. 
pokud si může do potvrzení jeho stěžovati rukojmí čís. 1822. 
zásada §u 53 netýká s\~ útratové pohledávky,' jež vzešla samostatným vede-

, ním rozepře o pOhledávku podrobenou vyrovnávacímu řízení (; í s. 1906. 
a postoupení přednosti čís. 1962. 
správce nemůže _si, stěžovati do rozhodnutí ,-o přiznání (nepřiznaní) hlaso
vacího práva čís. 207l. 

Výslech stran: ve sporu o oduznání manželského ,původu dítěte čís. 1452. 
- svědecký viz s věd e k. ' 

Vysvědčení chudých viz p o řad pTá va'. 
Vyšší služby viz o och o dní p o moc n í k. 
Vytahovadlo! ručení zaměstnavatele za stav jeho Cl s. 2007. 

- a smlouva nájemní viz 's m I o u van á j e m n í. 
Vytýkání vad zboží viz spr á v a. 
Vývěsky viz s m I o u van á j e m n í. 
Vyvlastnění: k plnému odškodnění náleží též náhrada za dávku z přírůstku hod: 

noty nemovitostí čís. 1456. 
a přípustnost pořadu práva čís. 1475. 

- k vodnímu dílu; poměry vlastnické čís. 1567. 
- způsobilost znalce čís. 1882. 

. vývoz zboží do ciziny: není třeba, by faktura zněla již na cizozem~kou měnu 
či s. 1746. 

, vývozní povolení: viz p o'v o len í v Ý voz n í. 
Výzva manžela viz r o z I u k a man žel s tví. 
Výživné: při sl li Š n o s t viz ta 111 že. 

----o-- dítěte ma n,ž e I s ké h o: způsob poskytování Cl s. 1441. 
- pokud, lze je uložiti obci v řízení nesporném čís. 1573. 
- a měna- čís. 1821. 
-- povinnost vzdálenějších příbuzných čís. 2110. 
TI e man žel s k é h o: uplatňovati ~nárok dle §u nI obČ. zak. lze pouze 

sporem čís. 1429. 
pokud se nelze určení dle §u 16 I. dílčí novely domáhati na cizo
zemci čís. 1473. 
pokud lze rozhodovati v řízení nesporném Č' í s. 1806. 
upraveno-li smírem, dlužno se nové úpravy v zásadě domáhati 
v řízení nesporném: pokud přichází \' úvahu řízení sporné čís. 2101. 

manžela dle §u 796 obč. zák. zák. ~ í s. 1614. 

1303 

inanželky: lest je manžel 'Povinen -poskytovati, pokud si nevymohl povolení 
prozatimného 'odděleného bydliště; i prozatimní výživné musí by ti výživným 
slušným čís. 1453. 

dle dvorského dekretu ze 4. května 1841 čís. 531 sb. z. s. či s. 1472. 
dle §u 19 rozl. zák., nejednali-li man.72le ani při rozvodu ani při rozluce 
o něm čís. 1491. 
prozatímní opatření čís. 1453, 1517, 1778. 
nelze bez dalšího prih1íž.eti k sociálnímu postavení manželovu čís. 1583. 
dle §u 19 rozl. zák. či s. 1595. ~ 
rozloučeno-Ii manzelství bez viny obou manželt'l č í~, 1705. 
a doložka rebus sic stantibus čís. 1744, 1915. 
zřekla-li se ho, nelze napotom povoliti prozatímní opuri'ení či s. 1778. 
o nároku manžela na !'nÍženÍ jest jednati v řízení sporném čís. 1826. 
vzdala-li se smírem ph rozvodu dalškh nárokŮ čís. 1928. 
z:ekla-li ·se při rozvod'! nároku na nč čís. 2030. 

-nárok manželky proti manželi dle §u 1042 obč. zák. na náhradu vÝživ
neho, jež vynaložila na sebe a děcko, příslušnost čís. 2119. 

Vzájemná pohledávka viz k o mp e n s a c e, r o z s II dek cl í I č í. 
Vznik společnosti viz s p o leč n o st. 

W-konto čis. 1758, 1927, 1938,2112. 

Zábor bytu: ustanovení §u 56S c. ř. s. rielze použ:ti na ty, jimž'" obec pfkázala za
braný byt čís. 1415. 
po 30. červnu 1921 není obec oprávfl(~na ku stížnosti do usnesení, jímž 
nařízeno vyklizení bytu ,tomu, komu obec byla byt přikázala (; í s. 1415. 
zrušen-li nejv. správním soudem, používá bytu ten, kdo se do něho 
nastěhoval, bez právního důvodu čís. 1557. 
zaniká jím nárok pronajímatelův na vyklizení na základě dřívější vý
povědi a ne obživne ani napotomním zrušením záboru čís. 1944. 
svolení, by strany samy uzavřely náiemní smlouvu, může bytový úřad 
dáti i činem konkludentním čís. t9?ú 
přípustnost pořadu práva'_ proti obci na náhradu škOdy, bylo··li zabrání 
nejv. správním soudem zrušeno čís. 1966: . 
pokud přísluší obci nárok na náhradu nákladu ve smyslu §u 18 zák. 
čís. 2004. 

majetku viz pozemková reforma. 
Zábradlí k nástupišti viz- r II cen í dr á h y. 
ZadržovacÍ právo (čl. 313 obeh. zák.) a přeruSf'ní valutových sporů čís. 1445. 

- - dle §u 4í1 obč. zák.: rozsah, čís. 1440. 
Záduší: povinnost k naturálním dávkám; dříví k vytápění školy a pořad práva 

či s. 2088 . 
Zahájená rozepře viz r o z e JJ řez ahá jen á. 
Zajištění důkazů: nelze povoliti prozatimní opatření čís. 1600. 

půdy drobným pachtýřům: 1. zákon ze dne 27. května 1919, ČÍs. 
318 sb. z. a n. 
(stížnOftnj) právo obvodové úřadovny Stitního pozemkového úřadu čís. 

1639, 1714, 1831. .' 
vrchní správa státních statků llenÍ oprávněna stěžovati si do usnestní ohledně 
pozemků dříve c. a k. rodinného fondu čís. 1809. 
byly-Ii požadované pozemky před účinnosti záko.na pachtýřům odúaty a zci
zeny osobě třetí smloi.lvou, podléhající úřednímu schválení, nelze rozhod
nouti, dokud zcizení nebylo schváleno čís. 1964. 
kdy může požadovatel dáti výpověď z přiznaného pozemku; pokud má proti 
vlastníku nárok na odevzdání pozemku zavad prostého čís. 2034. 
§ 1: v tom, že pachtýř původně domáhal se prodloužení pachtu, nelze spa
třovati vzdání se nár:::lku na přiznáflí do vlastnictví čís. 1484, 1515. 
- nejde o poměr podpachtýře,.platil-li pachtýř nadále pachtovné čís. 177l. 



1304 

neml1ze se domáhati, kdo byl pouhýn~ držitelem pozer,lk tt (1_~:JI18;3,--_~_-,-:~,~_, 
chmelnice j€st zeměděbkým--pozemLm čís. l~----' -,--
pokud jde o paclTe louky 8 o kup lu::ní úrody; pacht »výtčžků půdy« 
není pachtem v právním smyslu čís. 2074. 
požadovací nárok na přírůstek a příbytek čís. 21.29. 

§ 1 odst. 2: na pozemky, připsané českobtatrské církvi čís. 1528. 
jmění náboženské matice čís. 1559, 

§ 1 odst. 3: manželka může si započitati páchtovní dobu manželovu 
čís. 1779. 

§ 1 odst. 4: pojem »střídavého pachhí« čís. 1812. 
§ 2: spadají sem pouze pozemky, jež nepřE'sahl'~i výměry §u 3 posL odst. 

čís. 1921. 
§ 3: lhostejno, kolik p'Jzemků měl požadovatel v J.1achtu; k pojmu hospodář

ského celku čís. 1921. 
- P o s I. o d s t a ve c: smíšená smlouva, námezdní poměr čís. 1568. 
§ 5: nemtlže se ho dovolávati vlastník ve prospěch podniků, jež byly zřízeny 

až po té, kdy byl vyhlášen zákon o požadovacÍm právu é í s. 1749. 
§ 5 odst. 2: může ho použíti vlastník, dokud není řízení právoplatne skon

čeno c í s. 1799. 
pachtýř není oprávněn požadovati určitý náhradní pozemek a soudu 
nepřísluší právo; by proti vůli vlastn;ka přiznal pachtýři l1éihradní po
zemek, jehož vlastník nepotřebuje Č' í s. 1851. 
požadován-li pozemek s domkem čís. 2123. 

§ 9: nelze vyhraditi služebnost vlastníku, by nabyvatelé zdrželi se oseká
vání kořenů a větví jeho wllsednÍho lesa čís. 1682. 

§ 10: požadovatel není povinen převzíti -biemena patronátní čí K 1849. 
§ 14: pokud dlužno v původním neuplatňování nároku požadovacího spa

třovati vzdárií se' jeho čís. 1948. 
§ 15: pokud není třeba přivolení státního pozemkového úřadu k dohodě 

vlastníka či s. 1714, 1831. 
- rozsah prekluse č; s. 1921. 
§ 19:, vliv pachtýřova nárol}u na předkupní právo CI s. 1742. 
§ 28:' turistickému spolku nepřísluší nárok čís. 1639. 

požadovací právo není obmezeno na toho, kdo stavení sám zbudoval 
čís. 1692. 
požadování pozemku i s domkem čís. 2123. 

§ 29: lze uložiti z katastrálního výnosu, nikoliv však náhradu ,zvýšených 
reálníc'1 daní a přirážek čís. 1800. 

- vlastník může do pachtovného započísti, oč zvýšeny byly daně a při-
rážky čís. 1880. 

2. zákon ze dne L dubna 1921, .Čís; 161 sb. z. a n. 
zpětvzetí příhlášky ·neznamená ještě vzdání se požadovacího nároku 
čís., 2050. 

Zajišťovací, exekuce viz e x i.: k II ce. 
- převlastnění čís. 1512. 

Zakázaná hra viz hra. 
Zákazník viz sml o u v a o dílo. 
Zakoupená léta viz zaopatřovací požitky. 
Záloha na provedení důkazů viz d II k a z. 
Zaměstnanec viz s m I o u v a s I II Ž e b n í. 

bankovní viz b a n k a. 
na velkém majetku pozemkovém viz z a n pat ř o v a cíp o ž i·t k y. 
obecní: města se zvláštním statu,tem čís. 1978. 

nárok na náhradu škody, ježto obec otálela vyříditi jeho žádost, by 
byl dán do pense; přípustnost pořadu práva čj s. 1602. 
pro nárok jeho rozhodna doba, kdy vznikl čís. 1919. 
výhradnost služby ve smyslu §u 3 zák. 16/1920; pojem zřízence v §u 25 
čis.1954. 

1305 

definitivní zříze.nec _i_ proltit.irnr~·.t zřízenec dle §u 25 zák. 16/1920 
Čl s. 1657, 
není jím ten, kdo vedle služby u obce má jiné povolání či!;.. 1781. 
pokud není ponocný trvale zaměstnán čís. 1590. 

obchodní viz ob cha dní p o moc n í ic. 
okresní: plné a trvalé zaměstllánÍ (cestáře) čí s. 1998. 
statkový; z a o pat ř o v a cíp o žit k y viz tam ž e. 
železniční: exekuce na 'plat a 1 ežijní uhlí čís. 1694. 

Zaměstnavatel viz s m·l o II v éi S 1 uže b n í. 
Zaopatření viz d i t ě ne m a fl žel s k é. 
Zaopatřovací požitky (zákon ze dne 18. března 1921, čÍs. 130 sb. z. a n.) 

povinnost zaměstnavatele, jenž platil pensi; více povillných čís. 1745. 
započítati lze pouze léta skutečně vykonané služby; pokud přicházejí 
v úvahu zakoupená léta čís: 1892. 
pokud přísluší lékáři (vdově po něm) čís. 1931. 
nerozhodno, že byl velkostatek po jistou dobij propachtován; ozná
mení dle čl. I. pro\'. nař. k §u II lu podati i za sporu čís. 1960. 
mohou se jich domáhati, kdož nabyli před 6. květnem 1921 nároku na 
pensi neb provisi; pokud jest použíti »,zvyklostí« č.í s. 2069. 
přísluší zaměstnanci, jenž před 6. kvHnem 1921 vstoupil do neaktiv
ního stavu, bez ohledu na to, zda nárok lla požitky příslušel' před vy
hlášením zákona Č"Í s. 2082. 
pokud llepřísluší nárok vdově po zaměstnanci, jenž zemřel před 1. led
nem 1920, čís. 2095, 
nárok lze uplatiíovati i proti pachtýři čís. 2095. 
ohledně revírních lesní přicházejí v úvahu skupiny 6, '1 neb 8 tabelky 
čís. 2096. 
nárok jest vzné!:iti proti zaměstnavateli, Ll něhož započala výplata za
opatřovadch požitků, třebas velkostatek napotom přešel d,) rukou sin
gulárního nástupce Č Í.s. 2122. 

Zápis odštěpného závodu firmy viz f i r rn a. 
do rejstříku viz rej s tří-k. 
do rejstříku společenstva viz· s p o leč e:1 s t v o. 
do seznamu kandidátů advokacíe viz a d v o kát. 

Zaplacení při exekuci viz ex e k tl C e. 
Započtení viz k o nrp e II s a ce. ' 
ZáP.orný spor o příslušnost Yiz s P o ľ o pří s I II Š n o s t. 
Zápůrčí žaloba viz žaloba zápt'trčí. 
Zasílatel: nemůže se domáhati prodeje věcí pro pohledávku na skladqém, byly-li 

II něhO pouze uschovány či s. 1540. 
příslušnost k povolení prodeje dle čl. 38:J obeh. zák. čí s. 1775. 
čl. 384 obch. zák. netýká se poměru jeho k rnezispediteru; obstarávaje do
pravu k povozníkovi nejedná jako povozník čís. 1930. 
zašle-li prodatel ke kupitelovu příkazu zboží zasílatelské firmě, nevstupuje 
s ní ve smluvní pomer či s. 1953. 

Zástavní právo: počátek účillku nabytí čís. 1598 
.- - a prozatimní opatření c ís. 1670. 
- - o d k a z o v TI í k a viz o d k a z o y. 11 í k. 

Zastupitelné věci a exekuce viz ex e k II C e. 
Zasfup()vání advokátem viz a cl v o kát. 

- společnosti viz.s pol e Čll o s t. 
Závdavek (§ 908 obč. zák.): výklad slova »neho« čís. 1446, 1464. 
Závěť viz p o říz e n í p o s 1 e dní. 
Závodní podíl společníka: ex'~kuce naň čís: 148~. 

rady (zákony čís. 144 a 145/20); jsou nepominutelnou smírčí stolicí; pro
váděcí nařízení čís. '434(1920 neodporuje zákonům; pOsobnost mzdOVýCh 
výborů; odvolání k hornickému rozhodčímu soudu; pokud ·přípustným 
pořad práva č í"s. 1835. 



1306 

Záznam knihovr.:i: ve sporu--u---:5prd-vení--zkt:J-t:ttttit----::td "aJil lid sebe--právnÍ-duvrrct--~~:...-;~-
pouze po stránce formáíní čís. 1706. . 
z.ástavního práva pro pohledávku odkazovníka IJezletilého lze povoliti 
na základě nesporně pravého posledního pořízení čís. 1887. 
bvl-h povolen »konsorciu«, nemuže se domáhat; spravení »družsŤvo« 
(i s. 2126. 
při rostoupení přE-dnosti čís. 1962. 

Zbavení svéprávnosti (ds. o-a!. ze dne 28,. června 19Ó6, čís. 207 i. zák.) nelze zba
viti na zakladě návrhu, jenž byl podán osobou, sešvakřenoli ve třetím 
stupni čís. 1432. 
vyšlo-li za řízení () odporu na jevů, že ten, kdo byl zbaveil svépráv
nosti, stal se cizozemcem čís. 1509. 
plati tu předpis §u 527/2 c. ř. s. či s. 1543. 
zamlčí-li ji smlllvník lstivě spblusmluvníku čís. 1569. 
částečné a uzavřeni sŤlatku čís. 156~. 

Zdviž viz smlouva nájemn;. 
- ručení zaměstnavatele (o í s. 2007. 

Zemský fond pro dávky: soudy jsou povinny vyhotoviti mu knihovní výtahy a sdě
liti trhové eeny čís. 1518. 
o d had viz tam ž e. 

- soud v Praze: při s I a š n o s t 'viz tam ž e. 
- - - jest vázán rozhodnutím slovenských soudů o nepříslušnosti 

čís. 1519. 
Zemská správní komise: nemá způsobilosti býti s~ranoll ve sporu Cl s. 1834. 
Zems'ká úřadovna pensijního ústavu viz pen s i j n í úst a v. 
Zjištění otcovství viz o tec. 
Zkrácení dávek viz p o k II t a. , 

- přes polovici ceny: námitka vyloučena teprve tím, že právní jednání jest 
obchodem čís. 1902. 

Zlato: ujednání plniti ve zlatě čís. 1532. 
Zmatek: dle §u 477 čís. 4 c. ř. s.: není tu, nebylo-Ii dáno zástupci strany po

volení k odvodu na v}'vody druhé strany' při odvolacím líčení čís. 1804. 
rozhodl-li odvolad soed ku jednostrannému návrhu v řízení neveřejném 
či s. 1734. 
dle §u 477 čís. 6 c. ř. s. viz otec ne!Ylanželský, pořad práva. 

Změna podstatná v poměrech a obrana věci pravoplatně rozsouz~né č'í s. 1467. 
poměrů a výživné manželky čís. 1915. 
příjmění viz pří j měn í. 
žaloby v -řízení doplňovacim čís. 1436. 

a fuse společnosti čís. 2021. 
- v řízem manželskem f. i s. 1480. 

Zmocnění viz s m I o u vaz In o c ,n i tel s k á. 
Znalec: soudce může v každcm směru bez něho' rozhodnouti čís. 1459. 

důkaz ve smyslu čL 348 obeh. zák. lze provésti i za sporu čís. 1746. 
při vyvlastnění: způsotlilost jeho čís. 1882. 
nepřipustna stižnost do usneseni, jímž stanoveno, z kterého oboru má býti 
ustanoven čís. 1971. 

Zt)ámky (sbírání jich) viz spoJ e č e fl s t v o. 
Zpáteční koupě' viz sml o u vak u p' n í. 
Zpětvzetí odvolání viz o d v I) lán í. 
Způsobilost ku sporu (státi na soudě): 

nemá společnost s r. o., pokud nebyla zapsána do rejstříku c í s. 1481. 
nemá jí městsk)" Jd'ad ČÍS. 1489. 
nemá jí zemská správni komise čís. 1834. 
nemá jí výdélečná společnost dle obč. zák. čís. 1917. 
Opl á vně n o s t k II S por II viz tam ž e. 
znalce při vyvlastnění čís. 1882. 

Zrušení exekuce viz e x e k II C e. 
Zřeknuu se výživného viz v \' ž i v II é. 

1307 

Zřízenec obecní, okresni- -atu;-viz-z-a-mes-rna"i1ec obec . 
Ztráta otcovské moci viz o tec. . TI I, o k r e sní atd. 

- věci při přesídlovací akci; pořad práva čí s. 155b. 
- -- Jmak viz n á lez. 
- na kursu viz k II í s. 

Zv~~lo~t ,:i: z ROp -a t ř o v a (' í po žit k y. 
ZvyseOl naJemneho viz och ran a II á j e m c U. 

Žaloba: z měn a žalob y viz tam ž e. 
- obmezení na útraty čís. 1991. 

postup soudu, byla-li doručena jiné osobě téhož jména čí s.- 1625 
pos:~~p ~ou~u.'. I.lavržen.o-l~ žalovan)'m zamítnutí její či s. 1722. . 
rozSlremm JejJ jest odcmena prekluse č i s. 1986. 
o z~, a teč l1vO S t v \§ 529 c., ř. s.): počítání právní moci a lhůty §u 534 

CIS. 2 c. r. s. C 1 s. 1587. 
není jí. žaloba o toudní výrok, že rozluka manželství, vyslovená cizo
zemskym soudem, jest neplatna čís. 1881. 
z o b o h a cen í VIZ smě n k a. 
n ,a v y k I i z e n í viz v' Y k I i z e n í. 

z ruš e n é drž b y viz drž bar u š e 11 á. 
úpa d c e viz úpa dek. 
dle §u 41 z á k. o s tJ ol e č n o s tec h s r. o. čís. 1747. 
z á p. ů r čí: ostatních spoluvlastníků, užívá-Ii kdo společné věci pronajaté 
mu jedniln ze spoluvlasttJ,íků čí s. 1872. ' 
- ~a t:hO, ,kdo si 'oso~u}.-:: pozeID;koyou služebno~t jako osoRuí; lhostejno, 

::e, \~ahano do prava vlastmckeho z domnelého práva osoby třetí 
Cl s. 2032. 

dle §u :)72 .? b č'v,z á I<.<,_~<?ho, ~do se domáhá, by připsány nlu byly po
v zemky,. JIm uZlvane, pnpsane však omylem na jiného či s. 1937. 

urcoyncl dl,e §u 125 nesp. říz.: nevyžaduje, by zvlášt·~ ,byly zjišt'o
van~ podmmky 8U 228 C •. ř. s. čís. 1955.-

tl r Č o v él. C í: právní zájem jest shledávati \r tom že nastalo pferušení prc-
mlčtnÍ nároku Č í~. 1930. .' 
Ob n1e1mkan~~~ské otco;rství: není třeba zJišt'ovati podmínek §u 228 c. ř. s., 
vY - 1 JeJlmu podaní dán soudní poukaz čís. 1943., 
ze spoludědic jesL nehodným děditi čís. 2077. 
dle §u 35 ex. ř. a vyrovnání čÍs. 1521. 

směřujíc~ proti exekuci vyklizením bytu; neplatí pro n.i kratší lhůty 
§u 575 C J s. 1810. 
lze ji podati kdykoliv za řízení exekučního čís 1944 
proti exekučnímu' titulu, 'vzniknuvšímu v ří~e-ní r~imosporném 
čís. 1968. 

dle §u 36 č i s. 3: nepřípustna proti politické exekuci čís. 1789. 
dle §~ 37.e.x. ř.: nepřípustna proti exekuci na vyklizení naj,dého před

metu CIS. 1717. 
na po~ledá,:ku dlužní,ka proti, soudu,_ jímž byly mu v tre3tnÍm řízení 

_. hotove pemze odebrany a dany do soudní úschovy čís. 2054. 
zelezntce: d o p r a v a viz tam ž e. 

- v y v I a s t fl ě n í viz tam ž e. 
- , r. uče- n í d r,-á h.y viz tam ž e. ~ 

železniční budovy a ochrana nájerncu čís. 1681. 
- priority viz p r i o r í t Y žel e z nič n í. 
- zaměstnanec viz zaměstnanec železniční 

živnostenský podnik: ex e k II cen a ň viz tam ž e. " 
- soud: příslušnost viz tam ž e. 

živnostník a vyloučení z exekuce viz ex e k u c e, 



Seznam ustanovení zákonných, jež 
byla v tomto svazku vyložena. 

§ 4 . 
§ 7 . 
§ 9 
§ 10 
§ 24 
§ 26 
§33 
§37 
§ 48 
§ 58 
§ 60 
§ 91 

§ 92 
§ 94 
§ ln3 
§ 104 
§ 105 
§ 106 
§ 108 
§ lló 
§ 117 
§ 139 
§l4J 
§ B2 
§ 143 
§ 144 
§ 146 
§ 147 
§ 148 
§ 151 
§ 15,: 
§ 16(, 
§ 161 
§ 16Z 
§ 163 
§ 166 
§ 168 
§ 16Y 
§17l 
§ 177 
§ 186 
§ 216 

I. Občanský zákonník. 

čís. 

1585 
1660, 1680 

1949 
· 2069 

1531 
· 1559 

1473, 1807, 2037 
1575, 1585. 1807 

1536, 1562 
· 1999 

1562 
1453, 1470, 1472, 1491, 1517, 
1583, 1595, 1643, 1646, 1705, 
1744, 1778, 1915, 2030, 2119 

1546, 1643, 1646 
· 1562 
· 1597 

1583, 1559 
· 1597 
· 1491 

1491, 1583, 1595, 1778 
1575, 1595 

· 1778 
1505, 2134' 

1441, 1470, 1573, 2110, 2119 
1470, 1583, 1730 

· 2110 
· 2134 
· 1835 
· 1505 
· 1505 

1990 
1452, 1069, 2031 

· 1553 
· 1553 

1653, 2068 
1476, 1818, 1943 
1552, 1684, 1806 

· 1537 
· 1584 

1429, 1684 
· 1573 
· 2134 
· 1605 

§ 225 
§ 233 
§ 240 
§ 24S 
§ 300 
§312 
§ 31J 
§316 
§ 326 
§ 331 
§ 335 
§ 33~ 
§3% 
§ 355 
§ 367 
§ 36R 
§ 37/\ 
§ 371 
§ 372 
§ 382 
§ 38R 
§ 391 
§ 39:; 
§ 39~ 
§ 402 
§ 403 
§ 404 
§ 421: 
§ 421 
§ 42'~ 
§ 421; 
§ 428 
§ 447 
§ 451 
§ 471 
§ 474 
§ 48G 
§ 481 
§ 504 
§ 5e5 
§ Sll 
§ 513 
§ 515 
§ 521 

, 1795 
1404, 1 72~, 1897 

· 1795 
· 1569 
· 1585 
· 1904 
, 1904 

1937 
· 1937 
· 2102 
, .2117 
· 2032 
· 2117 
· 1439 

1439, 1833 
· 1439 
· 2054 
· 2054 
· 1937 
· 1493 
· 1642 
· 1642 
, 1642 
· 1642 
· 1833 
· 1642 
· 2129 
· 2129 
, 2129 
· 1682 
· 1512 

1512, 1581, 1596, 2035 
· 1512 
, 1598 
· 1446 
, 2032 
· ·1574 
, 1574 
· 1837 
· 1837 
· 1837 
· 2102 
, 2102 

1574, 1854 

§ 523 
§ 531 " 
§ 535 
§ 537 
§ 538 
§ 547 
§ 55C 
§ 551 
§ 553 
§ 579 
§ 585 
§ 586 
§ 613 
§ 630 
§ 631 
§ 64C 
§ 658 
§ 664 
§ 671 
§672 
§ 674 
§ 680 
§ 713 
§ 714 
§ 726 
§ 791 
§ 79b 
§ 801 
§ 802 
§ 80e 
§812 
§ 820 
§,821 
§ 822 
§ 825 
§ 828 
§ 829 
§ 830 
§ 833 
§ 843 
§ 850 
§ 851 
§ 85& 
§ 862 
§ 862 a) 
§ 865 
§ 866 
§ 87C 
§ 871 
§ 8,8 
§ 87~ 

§ 879 čís. 4 : 
§ 897 
§ 902 
§ 90:: 
§ 908 
§ 912 

Čis. 

! 872, 2032 
, 2049 

1648 
· 1751 
· 1976 

1487 
1487, 1976 

· 2070 
· 2121 

1466, 1622, '!572 
1538, 1703 
1538, 1703 

· 2102 
· 181:; 
· 1813 
· 1559 
· 1494 
· 1494 
· 2131 

1614 
· 2131 
, 1494 
· 2121 
· 2121 

1780 
1982 
161-4 
1487 

1487, 1870 
· 1870 

1976, 2049 
1487 

· 1976 
· 1847 
· 1722 
· 1872 

1872 
1438, 1722 

1872 
1500, 1722 

1577 
1577 

· 2080 
1893, 2016 

1893 
1404 
1569 

,1511 
· 1660 

1513 
1,447, 1451, 1493, 1585, 
1746, 1777, 1982, 2017, 
2085, ?1l3 

1511, 1725 
1599 

, 2031 
1661, 1721, 1821, 1903 

1446, 1464 
1606 

Civilnl rozhodnut!. IV. 

§ 916 
§ 918 
§ 921 
§ 922 
§ 923 
§ 92" 
§ 931 
§ 932 
§ 933 
§ 934 
§ 935 
§ 936 1467, 
§ 941 
§ 943 
§ 943 
§ 951 
§ 957 
§ 961 
§ 964 
§ 970 
§ 970 a) 
§ 9í!J 
§ 1005 
§ 1009 
§ 1010 
§ 1014 
§ 1017 
§ 1041 
§ 1042 

§ 1046 
§ 1048 
§ 1049 
§ 1051 
§ 1052 
§ 1053 
§ 1054 
§ 1062 
§ lC70 
§ 1072 
§ 1075 
§ 1079 
§ lBSO 
§ 1081 
§ 1090 

§ 1091 
§ 10'2 
§ 1094 
§ 1095 
§ 1096 
§ 1098 
§ 1100 
§ 1109 
§ llll 
§ 1116 a) 
§ 1118 
§ 1120 

1309 

čis. 

1599 
1601 
1634 

, 1853 
1513, 1981 

1555 
· 1702 

1Q56, 1981 
1395, 1702 
1680, 1902 

· 1982 
1664, 1680, 1915, 2131 

· 1905 
1511 
1982 
1770 

1433, 1766 
· 2114 

1766, 2114 
, 1832 

1492 
· 1926 
· 2094 

.2045, 2079 
· 2079 

1594, 2017 
1929 
1548 

1548, 1554, 1806, 1889, 
1965, 2119, Dodatek I. 

1850 
1850 
1850 
1853 

1532, 1680, 1746, 1951 
1761, 1850, J874, 2090 

· 2090 
1680, 2047 

1599 
1679, 1705, 1742 

· 1679 
· 1679 

1507, 1551 
1507, 1561, 2062 

1422, 1513, 1557, 1697, 
1740, 1764, 1783 

2074, 2087 
1671, 1763 

1764 
1827 

1422, 1557, 1977 
1422, 1557, 1564, 1977 

1697 
1707, 1791, 1843 
1410, 1444, 1966 

· 1780 
1791, 1911, 2083 
2034, 2035, 2041 

8,' 



1310 

_ ~.í.~-,_ _Čí5c __ 

§ 1121 · 2034 § 1327 1470, 1933 
§ 1151 · 1868 § 1328 1996 
§'1152 1478, 1633, 1698, 2134 § 1329 1566, 1616 
§ 1154 b) 1861, 1889, 1898 § 1331 · 2081 
§ 1155 · 1592 § 1333 · 1901 
§ 1157 1609, 2007 § 1334 · 1901 
§ 1162 b) · 1411 . § 1336 1606, 1942, 1975 
§ 1166 · 1623 § 1338 1419, 1558, 1584, 1589, 
§ 1167 · 1623 1602, 1716, 1731, 1741 
§ 1170 a) 1591 § 1346 1424, 1822, 1958 § 1174 1447,2017,2086 § 1347 · 1424 § 1175 1481, 1852, 1917 

§ 1357 · 1424 § 1203 1440 § 1358 · 2111 § 1217 · 1618 § 1361 · 2111 § 1218 · 1905 § 1380 1631, 2030 § 1220 1551, 1905 § 1389 1744, 1915, 1928 § 1221 1551,2115 
§ 1222 · 1495 

§ 1392 1448, 1750, 1853, 

§ 1238 1479, 1643, 1864 1891, 1896,' 2015 

§ 1239 1479, 1643 § 1393 · 1896 
§ 1264 1744 § 1394 1448, 1750 
§ 1266 1618, 1705 § 1397 · 1853 
§ 1271 · 2086 § 1400 · 2078 
§ 1272 · 2086 § 1402 1624, 2078 
§ 1293 · 2014 § 1403 · 2017 
§ 1295 1506, 1508, 1548, 1563, § 1409 1740, 1860, 2078 

1609, 1716, 1901, 2007, 2014 § 1412 1690, 1929 
§ 1296 · 2079 § 1414 · 1853 
§ 1297 1716, 2014 § 1420 · 1903 
§ 1298 · 2079 § 1424 · 1974 
§ 1299 · 1506 § 1431 .2047 
§ 1304 1691, 2014 § 1435 · 1447 
§ 1308 · 2014 § 1438. 1496, 1497, 1615 
§ 1310 · 2014 § 1441 1448, 1750 
§ 1311 · 1853 § 1443 · 1750 
§ 1313 a) 1409, 1458, 2007 § 1447 1687, 1815, 2047, 2127 
§ 1315 1616, 2007, 2064 § 1455 · 1904 
§ 1316 · 1832 § 1467 1937 
§ 1318 · 1506 § 1477 1904, 2032 
§ 1319 · 1506 § 1478 · 1732 
§ 1320 1805, 2064 § 1486 · 17:12 
§ 1323 2081,2117 § 1487 1732 
§ 1324 · 2117 § 1489 · 1444 
§ 1325 1470, 1762, 1925 § 1497 1651, 1930, 1986 

II. Obchodní zákonník. 

§ 7 uy. zák. 
čl, 12 
čl. 15 
čl. 16 
čl, 17 

,čl. 21 
čl. 22 
čl. 26 
čl. 29 

1514, 1688, 

1514, 

Čís. I 
1440, 1984 

1620 
1658 

1845, 1973 
1688, 1695 
1417, 1465 

· 1688 
1658,1688 

· 1939 

čís. 

čl 40 · 1501 
čl. 52 · 2079 
čl. 85 1440, 1695 
čl. 86 čís. 4 . · 1695 
čl. 130 · 1502 
čl. 160 · 1477 
čl. 182 · 2046 
čL 183 · 2046 
či. 209 1547 
čl. 215 · 2021 

13l! 

čís. Čís. 

čl. 223 · 2046 čl. 347 1457, 1471, 1555, 1746, 
čl. 227 1620 1956, 2029, 2062, 2091 
čl. 228 · 1620 čl. 348 1555, 1746, 1951 
čl. 247 · 2021 čl. 349 · 2018 
čl. 253 1477, 1939 čl. 350 1395 
čl. 266 · 1852 čl. 354 1450, 1563, 1634, 2019 
čl. 274 · 1587 čl. 355 1421, 1520, 1526, 
čl. 278 · 2090 1815, 1951, 2133 
čl. 282 1426,. 2079 čl. 356 1421, 1523, 1761, 
čl. 283 · T426 1815. 1871, 2019 
čl. 284 · 1975 čl. 357 1421, 1462, 1520, 1815, 
čl. 286 · 1902 1970, 1975, 2133 
čl. 313 · 1445 čl. 360, · 2079 
čl. 317 · 1958 čl. 361 2040, 2046, 2079 
čl. 319 1418, 2016 čl. 376 odst. 1 1540, 1927 
čl. 322 1524, 1761 čl. 376 odst. 3 1758, 1938, 2112 
čl. 323 · 1871 čl. 379 1540, 1953 
čl. 326 · 1523 čl. 380 1930, 1953 
čl. 336 1425, 1535, 1661, 1903 čl. 382 1540, 1775 
čl. 337 1874, 2062, 2090 čl. 384 · 1930 
čl. 339 1507, 1561, 2062 čl 385 · 1930 
čl. 343 1563, 1629, 1634, čl. 386 · 1930 

1895, 2006, 2076 čl. 387 1540, 1930 
čl. 345 .,2091 čl. 408 · 2125 

III. Jurisdikčn,Í norma. 
čís. Čís. 

čl. V. UV. zák. . 1701 
§ 1 1405, 1419, 1428, 1433, 1439, 

1448, 1461, 1469, 1475, 1502, 
1510, 1533, 1547, 1554, 1558, 
1584, 1588, 1589, 1602, 1603, 
1604, 1635, 1641, 1645, 1651, 
1666, 1677, 1701, 1715, 1716, 
1731, 1735, 1739, 1750, 1755, 
1767, 1768, 1773, 1835, 1844, 
1849, 1854, 1862, IS[5, 189S, 
1904, 1919, 1963, 1965, 1966, 
1978, 2002, ,2048, 2088, 2107, 

. Dodatek I., Dodatek lL 

§ 3 1420 
§ 7 a) · 2009 
§ 28 ' : 1449 
§ 29 1.767, 2011 
§ 31 · 1525 
§ 41 · 1828 
§ 42 · 1420 
§44 · 1730 
§ 45 1990 
§ 46 ocl st. 1 1519, 1627 
§ 49 čís. 3 1878 

čís. 5 1899 
čís, 8 1877, 2011 

§ 50 čÍs. 3 

§ 51 
§ 52 
§ 55 . 
§ 56 odst. 2 
§ 57 
§ 60 
§ 65 
§ 66 
§ 75 
§ 81 
§ 83 
§ 87 
§ 87 a) . 
§ 88 odst, 1 . 

- odst. 2 

§ 91 
§ 95 
§ 99 
§ 100 
§ 101 
§ 104 
§ 109 
§ 111 
§ 113 
§ 115 
§ 117 

1546, 1646, 1826, 
1990, 2119 
2013, 1775 
. . 1775 

1947, 1987, 2026 
· 1942 
· 1985 
· 1942 
.2115 
· 2115 
· 1522 

1992, 2065 
1899 

.. 1402 
1637, 1736, 1876 
.. 1979 

1394, 1418, 1474, 1503, 
1560, 1912, 1916, 1934 

1992 
. '. . 1992 

1638, 1754, 1920, 2010 
1449, 1534 
. 1794 

1413, 1640, 1991, 2060 
1730, 1897 

· 1719 
1653 

1941, 2073 
· 1796 
83' 



1312 1313 

-- -- - -- ----_. __ ._----

IV. Soudní i'ád. V. Exekuční řád. 

čís. čís. čís. čís 

čl, 1. , 2101 § 419 1753, 1901 čL IX. 'čís. II 1665, 2003 § 144 1772, 2100 
čl. XlII, čís, 7 , ' ' 1720 § 448 1942, 1991 - čÍs. 12 , 1675 § 152 1496 
čl. XIV, , 1612, 1824, 1830, 1879 § 453 , 1991 čl, XIV. čís. . 1849 § 187 2103 
čl. XXIX, ' 1794 § 454 , 1700 § 1 , 1430 §21O , 1913 
čl. XLII. , 1846 § 461 , 1793 .- čís. 2 , 1724 

§216 čís 2 , ' 1913 

§ 1 1481, 1489, 1834, § 462 , 2023 - čís. 6 1968 
§ 225 1579 

1841, 1842, 1917 § 453 , 1631 - čís. 13 1435 
§ 251 čÍs. 5 . , 1529 

§ 6 1842, 1917 
§ 47D , 2065 - čis. 16 1668, 2056 - čís. 6 1403, 2039 

§ ll, čís, 2 , 1793 
§ 475 , 2065 § 3 , 2066 § 294 1827 

§ 21 , 1702 
§ 477 čís, 1 , ' 1818 § 4 , 1967 § 300 , 1827 

§ 27 , 1631 
čís. 2 . , 2009 § 7 1820, 1843 § 320 1827 

§ 31 odst. 2 , 1776 
- čís. 4. 1734, 1804 § 8 , , 1769 § 330 1488, 1527, 2116 

§ 43 , 1762 
- čís. 5 . ' 1993 § 9 , 2066 § 331 1488, 1867 

§ 45 · 1891 
- čís. 6 . 1818, 2093, 2130 . § 16 , 1663 § 332 , 1488 

§ 130 odst. 2 2108 § 478 , 2060 § 17 , 1987 § 334 , 1488 

§ 146 · 2027 § 482 1436, 1594, 1626 § 25 , ' , 1690 § 341 , 1867 

§ 153 .2027 . § 492 , 1734 § 35 1521, 1789, 1810, 1944, 1968 § 346 1717, 1723, 1857 

§ 179 '. 1436 § 494 , 2065 § 36 , 1789 § 349 1548, 1843, 2072 

§ 182 , 1722 § 495 . 2065 § 37 1717,2054 § 350 , 1847 

. § 187 , 1594 § 496 1737, 2065 § 39 , 1743 § 352 1500, 1907,2044, 2103 

§ 191 , 1556 - čís. 2 . , 1436 § 40 1504, 1733 § 353 1723, 1857, 1922, 2020 

§ 204 1744 - čís. 3 . , 1404 § 41 , 2028 § 354 , 2020 

§ 225 1430 § 497 , 2065 § 42 čís, 4 , 1769 § 358 , 2020 

§ 226 1472, 1625 § 500 1585, 1942 - čís. 5 , 1795 § 368 , 1520 

§ 227 · 2026 § 502 odst. 3 1582, 1594, 1935, § 44 1760, 1795 § 370 1724, 2084 

§ 228 1930, 1943, 1955, 2077 1936, 2045 § 46 1504, 1690 § 371 1430, 1724 

§ 230 , 2060 - odst. 4 1498, 1582, 1935, 2045 § 47 ,,2025 § 374 , 1729 . . . . § 503 čís, 2 1926 § 376 § 232 1434, 1625, 1640, 1986, 1987 § 49 , 2025 ' 1743 

§ 233 , 1576 § 504 1583, 1722 
I § 55 odst. 2 . , 2066 

§ 378 , ' , 1969 

§ 234 1617, 1891 § 506 , 1926 § 74 , 1548 § 379 1670, 1765, 1770, 2042, 2\04 

§ 23" 1436, 1480, 1986, 2021 § 5\0 , 1926 § 79 1786 § 381 1600; 1614, 1670, 1770 

§ 236 , 2009 § 515 , 2023 § 80 ČÍS, 1 ,1640 
§ 382 , 1670 

§ 240 , 1987 § 519 1993, 2065 § 82 , 1967 - čís. 8, 1453, 1517, 1778 
- čís. 2 , 1990 § 259 " , , 2009 § 524 , 2128 

§ 103 ,2100 § 387 1407, 1434 
§ 261 1744; 1828, 2023, 2060, 2065 § 105 1727 § 391 , 1443 

- posl. odst. 1752, 1972, 2031 § 526 1738, 2108 § 114 1727 § 394 , 2067 § 527 , 1738 § 132 čÍs, 4 1727 § 400 § 268 , 2099 - odst, 2 1397, 1543, 1544, ' 2067 
§ 269 ,2066 1790, 1844, 1881 
§ 272 , , , ' 1772 § 528 1420, 1792, 1918 VL Patent o i'ízeni nesporném. 
§ 273 1520, 1583, 1606, 1762 § 529 , 1881 
§ 277 , 1971 - čís. 2 . . 1587 čís. čís. 
§ 294 , 2084 § 534 čís, 2 , , 1587 
§ 328 , 2084 § 550 odst. 2 , 1718 § 1 1646, 1768, 1826, § 19 , 1949 
§364 , 1459 § 552 , 1718 1846, 1918, 1949, 2101 '§ 23 , 1909 
§ 371 , 1452 § 557 , 1718 § 2 odst, 1 , 2070 § 27 , 1825 
§ 384 ' 1600 § 559 , 1718 - ČÍs. 5 1829 § 28 1499, 1708, 1779, 
§ 391 1650, 1980 § 561 , 1811 § 4 1678 1801,--1825, 2055 
§ 395 , 1404 § 568 1415, 1482, 1977 § 9 1431, 1619, 1639, 1647, § 29 1499, 1708, 1779, 
§ 396 1711, 1888 § 575 1530, 1707, 1810 1801, 1809, 1836, 1840, 1801, 1825,2055 
§ 398 1424, 1888 - odst. 3 1663, 1667, 1988 1994, 2070, 2103 § 43 , 1949 
§ 406 1617, 1713, 1718, 1891 § 577 2612, 1824, 1830, 1898 § 11 1431, 1596, 2043 § 44 , 2049 
§ 409 1718, 2128 § 581 , 1808 §.14 1676, 1792, 19'18, 2118 § 45 , 2049 
§ 4\1 1467, 1505, 1751, 1914 § 583 , 1808 § 15 1801 §77 , 2070 
§ 416 1753, 1901 § 592 , 2056 § 16 , 1949 § 92 , 1870 
§ 417 , 1625 § 599 odst. 2 1668, 1866 § 17 , 2027 § 93 , 1825 



1314 

§ 94 
§ 97 
§ 98 
§ 102 
§ 103 
§ 120 
§ 122 
§ 123 
§ 125 
§ 126 
§ 128 

. . 1825 
1825, 1870 

· 1825 
· 2100 

1940 
1656 
1751 

. . 1648 
1648, 1656, 1672, 1870, 1955 

1466, 1648, 1672 
1656 

§ 137-139 
§ 145 
§ 160 
§ 161 
§ 174 
§ 177 
§ 179 
§ 183 
§ 267 
§ 272 
§ 273 

,. 

1918, 

Cís.------~--- -

. 1909 
1847, 2049 

1887 
1648 
1847 
1847 

. . 1976 
1897, 2068 

· 1918 
1949, 2100 

· 2100 

VII. Ostatní zákony a nařízení. 
Čís. 

1679 březen 13. Tractatus 1. 
§ 20 1849 

1781 (soudní řád) § 308 1857 
1788 prosinec to. Č. 391 sb. z. s. 1531 
1790 leden 19. čís. 1044 sb. z. s. 1487 
1796 červenec 15. (manžel;,>ké 

spnry) 1807 
1800 prosinec 5. sv. 67 str. 169 

sb. z. pol. 1439 
1801 říjen 23. čís. 542 sb. z. s. 1807 
1806 březen 14. čÍs. 758 sb. z. s. 1469, 

1502, 1603, 1641, 1739 
1819 srpen 23. čís. 1595 sb. z. s. 

(řízení ve věcech manžel
ských) 
§ 1 
§ 4 
§ 13 
§ 14 

1626 
1480, 1626 
1480, 1626 

1626 
1839 srpen 29. sv. 67 str. 169 

sb. s. pol. . 1439 
1840 říjen 16. čís. 469 sb. z. s. 2086 
1841 květen 4. čís. 531 sb. z. s. 

(výživné rozvedené man-
želky) . 1472, 1744 
srpen 16. čís. 555 sb. z. s. 

1554, 1978 
1850 leden 25. čís. 25 ř. zák. 

(směnečný, řád) 
čl. 4 
čl. 6 
čl. 39 
čl. 40 

· 2132 
· 2132 

1718 
1718 
1718 

· 2052 
· 2132 

čl. 44 
čl. 83 
čl. 96 
čl. 98 · 2132 
únor 9. čÍs.' 40 ř. zák. (po
platkový zákon) 
§ 6 
§ 50 
§ 53 

· 1913 
1918, 1940 

· 1940 

Čís. 

§ 68 . 2000 
§ 72 1913 

l85! listopad 16. čís. 1 ř. zák. na 
rok 1852 
§ 41 odst. 2 

1852 listopad 26. čís. 254 ř. zák. 
(ake. spoL) 
§ lb) 
prosinec 3. čís. 250 ř. zák. 
(lesní zákon) 
§ 3 
§60Čís.3. 

1852 prosinec 15. čís. 257 ř. zák. 
(honební právo) 
§ 12 

1655 

1547 

1837 
1682 

1493 
1854 duben 26. čís. 96 ř~ z. 

§ 3 
§ 5 

· 2088 
1965 

květen 23. čís. 146 ř. zák. 
'(horní zákon). 
§ 98 1875 
§ 187 
§ 207 

• 200! 
1665, 2003 

ř. zák. červen 16. čís. 165 
(trestní instrukce) 
§' 118. . .' .2054 
září 14. čís. 238 ř. zák. (ru-
čení dráhy) 
§ 10 b) 
§ 10 d) 
§ 13 

1475, 
1655, 

1855 listopad 5. Č·ís. 195 ř. zák. 
(náboženská matice) . 

1860 únor 18. čÍs. 44 ř. zák. 
- březen 15. čís .. 73 ř. zák. 

(hospodářští dělníci) 
1862 prosinec. 17. čís. 6 ř. zák. 

z r. 1863 (tiskový zákon) 
§ 39 

1863 prosinec -3. čÍs. 105 ř. zák. 
(domovský zákon) 

1896 
1997 
1475 

1559 
1849 

1773 

1611 

§ 25, 26, 28, 38, 39, 44 Dodatek I. 

čís. 

1864 březen 15. čís. 4 z. zák. pro 
Moravu (obecní zřízení) . 2058 
duben 16. čís. 7 z. zák. pro 
čechy (obecní úízení) 
§13 
§ 28 
§ 30 
§ 32 
§ 36 
§ 37 
§ 51 
§ 66 
§ 70 
§72 

1489 
1588, 1589, 1965 

1489 
1602 
1844. 

1731, 1844, 1966 
1489 
1651 

· 2048 
1677 

červenec 25. čÍs. 27 z. zák. 
pro Čechy 
§§ 51, 59, 63 . 
srpen 12. čís. 46 z. zák. pro 
Čechy 
§§ 7, 21 . . . 
záři 13. čís. 33 z. zák. pro 
Čechy 
§ 2 . . . 

1865 listopad 29. čís. 127 ř. zák. 

1716 

1716 

1533 

čl. IV. . .' . 2008 
1866 květen 31. čís. 41 z. zák. 

pro Čechy 
§ 22 .. .. 171.6 
červen 1. čís. 49 z. zák. pro 
Čechy (honební zákon) 
§ 1 
§ 6 
§ 16 . 
§ 25 

1454 
1493, 1856 

1454,1493, 1856 

§ 49 ..' 
1493 
1856 
1909 prosinec 11. čís. 168- ř. zák. 

1867 listopad 15. čís. 134 oř. zák. 
(spolkový zákon) . . 1668 
§ 4 g) 

1868 červenec 6. čís. 
(advokátní řád) 
§ 1 a) 
§ 7 
§ 8 
§ 15 
§ 19 
§ 28 b) 
§ 30 . 

96 ř. zák. 
1866 

1776 
í776 
1776 

· 2106 
2049 
2106 

1802, 2106 
1869 leden 15. čís. 59 z. z·ák. pro 

Čechy (chudinský zákon) 
§ 1 odst. 2, § 15. Dodatek I. 
únor 6. ČÍS. 18 Ť. zák. 1849 
březen 5. čís. 27 ř. zák. (ru-
čení železnic) 
§ 1 
§ 2 
§ 3 

1652, 1674, 1839 
· 1652 
· 2013 

květen 30. čís. 93 ř. zák. 
(vodní zákon) 

1315 

Čís. 

§ 3 . 2053 
§ 10 1865 

1870 srpen 20. čis. 65 z.zák. pro 
Moravu 
§§ 55, 87 .... 
srpen 28. čÍs. 71 z. zák. pro 
čechy (VOdní zákon) 
§ 4 
§ 5 
§ 10 
§27 

1567 

1735 
1735 
1865 
1865 

§ 48 " 
§ 5\1 
§ 75 1715, 

.2053 

. 1715 
1735, 1865 

1871 květen 15. (trestní zákon 
pro říši německou) 
§§ 259, 260 . . . . 1690 
červenec 25. čís. 76 ř. zák. 
(notářský spis) 
§ 1 1511, 1905, 2015 
červenec 25. čís. 95 ř. zák. 
(knihovní zákon) 
§ 4 1598 
§ 7 1518 
§ 9 . 1827 
§ 12 . 1875 
§ 20 1599, 2109 
§20a) .1669 
§ 26 . . 1710 
§ 29 . . 1827 
§ 32 b) 1709, 1962 
§ 36 . 1887, 2126 
§ 42 odst. 2 . 1706 
§ 52 . 2109 
§ 54 . 1748 
§ 61 . 1720 
§ 63 . 1720 
§ 64 1937, 2022 
§ 94 1710, 1962, 2126 
§ 95 . 1962 
§ 103 . 1598 
§ 127 . 1840 
§ 130 1669, 2089 
§ 132. . . . . . 1598 
červenec 25. čís. 96 ř. zák. 
§7b) .2048 
§ 16 . . 2048 

1872 červen 16. čís. 84 ř.zák. 
§ 2 . 1469 

1873 duben 7. čÍs, 70 ř. 'zák. 
(společenstva výrobní a ho
spodářská) 
§ 1 1658, 1712, 1756, 1798 
§ 6 1401 
§ 8 1401 



1316 

. _..i:is.-j __________ ...... --Č-is-.~------~. 

§ 9 
§1O 
§ II 
§ 31 
§ 32 
§ 41 
§ 48 čís. 
§ 66 
§ 79 
§ 84 
§ 85 
§ 86 
§ 88 . 
duben 27. čÍs. 6.7 ř. zák. 
(upornínací řízení) 
květen 14. čís. 71 ř. zák. 
§ 3, § II . 
květen 23. čís. 119 ř. zák. 
(trestní řád) 
§ 90 . . 

1874 duben 24. čís. 49 ř. zák. 
(priority železniční) 
§§ 1,9 . 
kvčten 7. čÍs. 50 ř. 'zák. 

1401 I 
1401 i 
1819 I 
1819 

1819 I 
1788 
1765 
1686 
1686 
1756 
1686 
1686 
1658 

1724 

1401 

1651 

1894 

§ 18 Dodatek ll. 
§ 27 1666, Dodatek ll. 
§ :l2 . 1849 
§ 34 . . 1533, 1904 
§ 38 1461, 1666, Dodatek II. 
§ 55 . . . 1904 
červenec 10. čÍs. 103 ř. zák. 
(zakládání pozemL knih) 
§ 35 . . 
prosinec 5. čís. 92 z. zá{c, 
pro Čechy (zaklád-ání po
zemkových knih) 

2022 

§ 28 (3).. . 2048 
1875 říjen 22. čís. 36 ř. zák. 

'(správní soud) 
§§' 5, 7 

1878 únor 18. čís. 30 ř. zák. (vy
vlastnění) 
§.4 
§ 24 

1545 

1456 
1882 
1475 § 30 

§ 34 . 1567 
1879 červen 11. ,čís. 93 ř. zák. 1764 
1883 květen 23. čís. 33 ř. zák. . 2022 
- červen 11. čís. 93 ř. zák. . 2022 

1884 únor 16. čís. 20 ř. zák. (pro-
hlášení za mrtva) 
§ 8 1531 
§ 9 1636, 1693 

1887 červen 6. čís. 72 ř. zák. 
§§ 1, 3, 6 '" 2099 
listopad 19. ČÍS. J 33 ř. zák. 
(poštovní úřad šekový) 1929 

prosinec 28. čís. 1 na rok 
1888 (úrazové pojištění děl
nické) 
§ 30 
§ 35 
§ 45 
§ 47 . 

1889 
1508 

1508, 1628 
1628 

1888 březen 30. čÍs. 33 ř. zák. 
(nemocenské pojišťování) 
§ 58 odst. 2 

18,89 červenec 28. čís. 127 ř. zák. 
(bratrské pokladny) 
§ 43 '. 

1890 říjen 14. čÍs. 186 ř. zák. 
z r. 1892 (mezinárod. úmlu-
va o dopravě železniční) 
čl. 27 . 
čl. 31 . 
čl. c34. . 

1894 zák. čl. XXXI. 
§ 80 a) 

- prosinec 31. ČÍs. 2 ř. zák. na 
rok 1895 
čl. I. . 

1896 červenec 7 čÍs. 140 ř. zák. 
(cesta z nouze) 

1435 

1675 

1817 
1549 
1535 

1575 

1997 

§§1,2,4. 1685 
§ II 1863 
§ 16 1685, 1863 
listopád 27. čís. 217 ř. zák. 
(organisační zákon) 
§ 74 1490, 1908 
§ 89 . . 2031 
listopad 27. čís. 218 ř. zák. 
(živnostenské soudy) 
§ 1 1828, 
§ 4 1412, 
§ 5 
§ 23 
§ 37 
§ 40 

1897 květen 5. čÍs. 112 ř. zák. 
(jednací řád) 
§ 379 odst. 4 . 
květen 23. čís. 130 ř. zák. 
(právo chudých). . 
červenec 25. čís. 175 ř. zák. 

1987 
1961 
1987 
1961 
1412 
1412 

1690 

1645 

(odhadní řád) 
§ 30 
§ 33 

1772, 1940 
1940, 2100 

prosinec 9. ČÍs. 283 ř. zák. 
(řízení ve věcech manžel
ských) 
§§ 6, 8 1480 
§ 10 1626 
prosinec 10. čís. 288 ř. zák. 
(úmluva.s Italií) . 1786 

1317 

- -- - - - - - - -GS:: - - Čís . 

1898 březen 9. čís. 41 ř. zák. 
(instrukce pro finanční pro-
kuraturu) . 1809 

1899 červene~ 29. čís. 174 ř. zák. 
z r. 1913 (Haagská úmluva) 
§ 46 1833 

1833 
1833 

§ 52 
§ 53 

1902 červenec 12. čÍs. 147 ř. zák. 
§ 1 1652 

1903 únor 13. čis. 31 z. zák. pro 
čechy (vodní stavby) 2053 

1906 březen 6. čís. 58 ř. 
(spo.1ečnosti s r. o.) 
§ 1 

'§2 1481, 
§ 4 
§ 5 
§ 10 
§ 16 
§ 18 
§ 24 
§ 26 
§ 34 
§ 38 
§ 39 
§ 41 
§ 43 
§ 61 
§ 76 
§77 
§78 
§ 82 
§ 84 
§ 87 
§ 89 
§ 95 
§ 96 
§ 108 

zák. 

1658 
1852, 2135 

1900 
1900 
2061 
1747 
2061 
1747 
2061 
2061 
1747 
1747 

1747, 2061 
1900 
2061 
2061 
2061 

1488, 2061 
1488 
1842 
1900 
1398 
1398 

1398, 1788 
1873 

červenec 21. čís. 70 z. zák. 
pro Čechy (úprava řeky 
Ohře) 
§ 4 2053 

1907 březen 12. čís. 33 z. zák. 
pro Čechy. 2014 

srpen 16. ČÍS. 199 ř. zák. 
(živnostenský řád) 
§ 13 
§ 40 
§ 44 
§ 84 
§ 99 b) 
flJen 18. C1S. 180 ř. zák. 

1417 
1417 
1564 
1411 
1652 

z r.1913 (Haagská úmluva) 1833 

říjen 31. čís. 63. z. zák. pro 
čechy (okresní zřízenci) 
§ 40 1405 

1908 květen 29. čís. 35 z. zák. 
§§ 21, 40 1602 

srpen 9. čís. 
(automobily) 
§ I 
§ 2 
§ 5 
§ 6 
§ 8 

162 ř. zák. 

1628, 1995, 2035 
1628, 1995 

· 1995 
· 1463 
.2035 

1909 listopad ll. čÍs. 172 ř. zák. 
(dopravní řád železniční) 
§ 5 1426, 1570 
§ 56 1607, 2026 
§ 58 (1) . 1571 
§ 61 1728, 2026 
§ 62 (3) 1571 
- (6) 1565 

§ 63 (5) 1644 
§ 70 1728 
§ 73 . 2098 
§ 74 (4) . 2098 
§ 76 1426, 1608 
§ 77 . 1570 
§ 79 1426, 1608 
§ 80 (7) . 1608 
§ 81 1629, 2076, 2098 
§ 83 (11) . 1570 
§ 84 . . . 2098 
§ 86 1;549, 1570, 1571, 

§ 88 
- (1) 

§ 90 
§ 94 
§ 95 
§ 97 
§ 98 
§ 100 

1644, 2051, 2059 
1425; 1535 

. 1570 

1838 
. 1608 
1608, 2098 
2092, 2125 

· 1838 
1817, 2098 

1910 leden 16. čÍs. 20 ř. zák. (ob
chorlní pomocnici) , 
§ 1 
§ 2 odst. 
§ 6 
§ 14 
§ 20 
§ 21 
§ 27 
§ 27 čís. 2 
§ 29 

2033, 2063 
1759 

· 2063 
· 1774 

2030, 2063 
1498 
2135 

. 2063 
2063, 2135 

srpen 8. čís. 149 ř. zák. 
(mistní dráhy) 1655, 1997 

1912 květen 17. čís. 104 ř. zák .. 1665 



1318 

čís

1
___________ čre -

červenec 5. čÍs. 128 ř. zák. § 3IIcl,.sOldP()Čí řád.----~1859 -~~--I 
(branný zákon) .' . 
§ 39 odst 4 . 1502 
červenec ?6. čÍs. 4 z. z. na ~ 8 . V' v" 1859 ~ 
rok 1914 pro Moravu (ho- 1915 cervenec 22 CIS. 208 r. zák. I 
nebni zákon) ~IL dílčí novela k obč. zák.) : 
§ 90 ., . 2056 cl. L § 1, 2 1577 
prosinec 21. čÍs. 235 ř. zák. srpen 31. čís. 257 ř. zák. 
§ 1 . .. 1981 (umoření) 

1913 (Haagská úmluva) čís. 174 §§ 9, 10 . . 
a 180 ř. zák. . 1833 prosinec 2. čís. 83 z. zák. 

17I:l 

1914 červen 1. čís. 118 ř. zák. pro čechy (dávka z pří-
(novela o úlevách soudů) ri'istku hodnoty) 1456 
'I V ' § 15 1691 
c. Lcis.14 . 1752 §18 661 červen 25. čís. 138 ř. zák. 1 7, 918, 2100 
§ 35 posl. odst. 1437 \916 březen t9. čís. 69 ř. 'zák. 
říjen 12. čís. 276 ř. zák. (liL dílčí nov. k obč. zák.) 
(I. dílčí nov. k obč. zák) § 45 1709, 1962 
§ 16 1429, 1473, 1806, ~ ~~ .~~~~ 

1818, 1943, 2093, 2101 § 75 1847 
prosinec 10. čís. 337 ř. zák. § 113 1634 

I. K o II k "tl r sní řád. 

§J 
§ 6 
§ 7 
§ 12 
§ 44 
§ 59 
§ 61 
§ 68 
§ 69 
§ 71 
§ 78 
§ III 
§ 113 
§ 155 
§ 166 
§ 172 
§ 176 

1738 
1738 

1738, 1842 
1598 
1396 
1842 
1541 
1396 
1396 
1396 
1842 
1460 
1460 
1790 
1842 

1397, 1544, 1647, 1790 
1544, 1790 

Ir. V y r o v n a c í řád 1396 

§ 3 
§ 7 
§ 8 (2) 
S JO 
§ 11 
§ 24 
~ 33 (3) 
§ 44 
§ 46 
§ 49 
§ 50 (2) 
§ 52 
§ 53 
§ 55 
§ 63 

1790 
1690 
1962 

1399, 1521, 1632 
1632 
1400 
1785 

. 2071 
1400, 1541 

1521 
1400 

1516, 1790, 1822 
1516, 1906 

1541 
1541, 1790 

§ 153 1411 
§201 .. 1937 
červen 28. čís. 207 ř. zák. 
(zbavení svéprávnosti) 
§ 1 
§ 3 
§ 4 
§ 13 
§ 26 
§ 57 odst 2 
září .22. ČÍs. 317 ř. zák. (po
štovní řád) 
§ 105 
§ 126 
§ 127 
§ 213 . . 

1917 březen 9. čís. 94 ř. zák. 
(obchod s obuv0 
§ 2 , . , . 

- březen 24. čís. 131 { zák. 
(válečná lichva) 

1562 
1536 
1536 
1509 
1432 
1543 

1504 
1426 
1426 
1426 

1550 

§§ 7, 8 1874 
191 i září 1. čís. 367 ř. zák. 

(úprava spotřeby uhli) 
§ 19 1841 
§ 24 1862 
§ 34 . ... 1874 
září 26. čís. 80 z. zák. pro 
Čechy i 

§ 20 . . . . )841, 1862 
listopad 30. čís. 461 ř. zák. 1665 
prosinec 23. čís. 501 ř. zák. 
(pojišťovací řád) 

§ 50 
§ 52 
§ 53 

1610 
1610 
1ii1O 

, 

J 
! 

- - - - - -- - - -ěh -' -

§ 62 
§ 63 
§ 64 
§ 66 
§ 67 
§ 69 
§ 123 

1918 březen 21. čís. 105 ř. zák. 

1896 
1860 
1860 
1860 
1860 
1737 
1860 

§ 7 (2) . . 1686 
březen 31. čís. 128 ř. zák. 
(prohlášení za mrtva) 
§ 1 .., 1531 
duben ~. ČÍS. 134 ř. zák. 
(prohlásení za mrtva)' . 1531 
duben .13. čís. 141 ř. zák. 

. (dřevitá lepenka) 
§§ 2, 4, 6 . . 1704 
červen 18. čís. 223 ř. zák. 
(vývoz ·zboží) 
§ 11 1746 
srpen 13. čís. 303 ř. zák. 
§ I (I), § 3, . , . 1704 
srpen 18. čís. 317 ř. zák. 
(náhrada za válečné poško-
zení) 
§§ I, 4 1932 
§ 3 . " 1933 
listopad 2. čÍs. 3 sb. z. a n. 
(nejv. správní soud a kom
petenční konflikty) 
§ 3 . Dodatek III. 

- listopad 2. čís. 4 sb. z~ a n. 
(zemský -soud v Praze) . 1519 
§ 1 . , 1433, 1621,1741 
listopad 2. čís. 19 sb. z. a n. 2113 
prosinec 17. čís. 83 sb. z. 
a n. (ochrana nájemcó)" 
§ 3 (1) . . . . . 2120 

1919 leden 3. čís. 5 sb. z. a' n. 
(obilm ústav) , 1428 
únor"5. čís. 57 sb. z. a n. 
(převod pohledávek) 1758 

1927, 1938, 2112 
únor 25. čís. 84 sb. z. a n. 
(měna) 
§ 1 1572 
únor 25. čís. 85 sb. z. a n. 
§ 10 1838 
březen II. čís. 140 sb. z . 
a n. (poštovní úřad še-
kový) 1929, 1974 
březen 19. čÍs. 145 sb. z. 
a n. (smlouva s Rakou-
skem) 1640, 1967 
duben 1. ds. 167 sb. z. a n. 
§ 1 1572 

1319 

Čís. 

duben 3. čís. 189 sb. z. a n. 
(národní školy) 
§ 7 1768, 1823 
duben 10. čís. 
a n. (měna) 

187 sb. z, 

§ 6 1661, 1821, 1854, 
duben 10. čís. 207 sb. z. 

1903 

a n. (úraz. poj. děln.) 
čl. IX. § 30 1889 
duben 16. čís. 212 sb. z. a 
n. (zemská správní komise 
pro Slovensko) lS:l4 
duben 16 .. čís. 215 sb. z. a 
n. (záborový zákon) 
§ 2 . 1858, 2038 
§ 3 a) 1890, 2005, 2075 
§ 5 . 2037 
§ 7 1714, 1831 
§ 10 2037 
§ II 2005, 2075 
§ 16 1669,2089, 2109 
květen 22. čís. 320 sb. z. a 
n. (rozluka manželství) 
§ 13 b) 1468, 1726 

1782 
1787 
1480 

§ 13 c) 
§ 13 i) 
§ 13 posL 
§ 15 1597, 1787 
§ 16 
§ 17 
§ 1 9 

§ 20 
§ 24 

1597, 1787 
1711, 1782, 1787 

1491, 1580, 1595, 
1705, 1928, 2030 

1449, 1534 1784, 1807 
1534, 1784 

květen 27. čís. 318 sb. z. a 11. (za
jištění púdy drobným pach-
týřům) , . 1639, 1809, 1841 

§ I 

§ 2 
§ 3 
§ 4 
§ 5 

§ 7 
§ 9 
§1O 
§ 12 
§ 13 
§ 14 

1964, 2034 
1484, 1515, H71, 1883, 

1946, 1948, 2129 
odst. 1 
odst. 2 
odst 3 
odst 4 
odst. 5 

, 2074 
1528, .1559 
1799, 2074 
1812, 2123 

· 2129 
1082, 1921 

1568, 1921, 2123 
· 1682 

1568, 1682, 1749, 1799, 
1851, 2034, 2123 

· 2034 
1682 
1849 
1809 

1484, 1515 
1948 



1320 

Čís. 

§ 15 1484, 1515, 1714, 
1831, j921 

§ 16 . 1831 
§ 17 1639, 1809, 1831 
§19 .1742 
§ 23 . 1742 
§ 28 1639, 1692, 2123 
§ 29 1484, 1515, 1800, 1880 
§ 30 10) 1639, 1714 
červen ll. čís. 330 sb. z. a 
n. (pozemkový úřad) 2036 

1639, 2109 
. 1539 

2075 

§ 4 
§ 8 
§ II čís. 

červen 19. čís. 362 sb. z. a 
n. (prov. nař. k rozl. zák.) 
čl. ll. odst. 3. . 1782, 1787 
červen 27. čís. 354 sb. z. a 
n. (výkup obíli) 
§ 32 . 
červen 28. čís. 217 z roku 
1921 (smlouva ve Versailles) 

1603 

čl. 297 písm. b) . . . 2037 
čl. 298 písm. 1) '. 2037 
červenec 17. čís. 421 sb. z. 
a n. (přeměna obecního 
statku) . . . . . 2048 
červenec 23 .. čÍs. 440 sb. z. 
a n. (obecní úředníci) 
§ 40 . . . . ],602, 1978 
červenec 23. čís. 449 sb. z. 
a n. 1776 
~září 10 'čís. 507 sb. z. a n. 
na r. 1921 (smlouva v Saint 
Germain) 
čl. 205. 1957 
čl. 206 . 1701 
čl. 208 1664 
čl. 248 . 1854 
čl. 249 . 1833 
říjen 17. čÍs. 562 sb. z. a n. 
(podmínečný odklad trestu) 
§ 5 . . . . . . 1611 
říjen 17. čís. 571 sb. z. a n. 
čl. II. odst. 2 . 1904 
říjen 30. čís. 592 sb. z. a 'n. 
(zábor bytu) 
§ 13 
§ 15 
§ 18 
§31 

1415 
1944, 2004 
1557, 1959 

2004 
. 1419 

listopad 25. čís. 625 sb. z. 
a n. (církev českobratrská) 1528 
listopad,28 čÍs. 644 sb. z. 
a n. (cizí platidla). 1585, 1746, 

1910, 2017 

listopad 28. čís. 645 sb. z. 
a n. (dovoz,a V}'VOZ 'zboži) 

čís. 

1451, 1746 

prosinec 17. čís. 16 sb. z. 
a 11. na rok 1920 (obecní 
zřízenci) 

§ 3 
§ 24 
§ 25 

1590, 1657, 1781, 

1657, 

prosinec 17. čís. 17 sb. z. 
a n. na rok 1920 (okresní 
zřízenci) 

1954 
1919 
1954 

§ 3 1998 
§ 24 1405 

prosinec 17. čís. 20 na rok 
1920 (bytuvá péče) 1840 

prosinec 19. čís. 662 sb. z. 
a 11. 

§ 9 1420 

1920 leden 9. čÍs. 61 sb. l. a n. 
§ 8 1669 

leden 30. čís. 81 sb. z. a n. 
(přídělov~' zákon) 
§ 1 1923 
§ 10 2005 
§ 17 1923 
§ 20 2057 

leden 30. čís. 82 sb. z. a 11. 

(domovníci) 
§ 8 /784 
§ 9 1689, 1784 
§ 10 1784 

únor 5. čÍs. 89 sb. z. a n. 
§ 31 1892 
únor 12. čís. 118 sb. z. a n. 
§ 12 1414 
únor 25. čís. 144 sb. z. a n. 
(závadní a revírní rady) . 1835 
únor 25. čís. 145 sb. z. a 11. 

(hornické rozhodči soudy) 1835 
únor 29. čís. 121 sb. z. a ll. 

(ústavní listina) 
§ 94 1835 
§ 95 1835 
únor 29. čís. 122 sb. z. a n. 
(jazykový zákon) 
§ 1 
§ 2 
§ 7 
§ 9 

1678 
1678, 1886 
1490, 1678 

1678 
březen ll. čís. 186 sb. z. 
a n. 

§ 3 . . . 
březen 19. čís. 195 sb. z. 
a. n. 
duben 8. čís. 275 sb. z. ar,. 
(ochrana nájemců) 
§ 1 čís. 4 
§ 6 
§ 7 
§ 8 1545, 
§ 15 
§ 32 15e6, 1630, 1681, 
duben 8. čÍs. 309 sb. z. a n. 
(dávka'z majetku) 
§ 7 
§ II 
§ 54 
§ 62 
duben 8. čís. 329 sb. z. a n. 
(náhradový zákon) 

čís. 

1586 

1764 

1764 
1630 
1593 
1780 
2120 
1545 
1983 

1494 
1483 
1494 . 
1952 

§ 2 
§ 3 
§ 5 
§ 12 

1890, 2075 
1890, 2005, 2075 

§ 15 
§ 18 

. . 2057 
1811, 1890, 1924, 2005, 
2036, 2037, 2057, 2075 

. 1923 
1427, 1890, 1924, 

1994, 2037 

květen 31. čís. 371 sb. z. a 
Jl. (obchod rannými brani
bory) 

1321 

Čís. 

§3 .... 2006 
červen 11. čís. 390 sb. z. 
a n. (státní obilní ústav) 
§ 5 . . . .' 1739 
červen 25. čÍs. 409 sb. z. 
a n. (Odklad exekuce) 1757, 1803 
§ 1 . . 1408, 1416, 1455, 

1482, 1485, 2028, 2085 
§ 2 . 1848 
§3. . .. 2072 
červen 28. čís. 423 sb. z. a 
TI. (státní obilní ústav) . 1739 
červenec 13. čÍs. 434 sb. z. 
a n. 
červenec 13. čís. 442 sb. z. 
a n. 

1835 

§ 10 (2) . 1635 
srpen 25. čís. 494 sb. z. a n. 
(moučná dávka) 1800, 1814 
září 13. čís. 520 sb. z. a n. 
§§ 6, 21, 35 . 1604 
září 23. čÍs. 541 sb. z. a 11. 

(moučná dávka). . 1814 
září 23. čís. 545 sb. z. a n. 
(dávka z přirůst. hodnoty) 

§ 20 1427, 1811, 1816, § 13 . . . . . . 1553 
1858, 1890, 1924, § 29 1518, 1949 
2005, 2037, 2075 říjen 8. čís. 585 sb. z. a n. 

§ 23 1858, 1890, 2005,2075 (úprava pachtovného, ob-
§ 34 . 2057 nova pachtu) 
§ 37 . 2037 § 2 1578, 2087 
§ 43 . 2057 § 2 (I) 1483 
duben G. čís. 260 sb. z. a n. § 2 (3) . 1662 
(obchod uhlím) 1526 1874 § 2 (5) . 2087· 
duben 9. čís~ 295 sb. z. a n: . § 14 . 1486 
(národní školy) . . . 1768 § 17 . 2002 
duben 14. č. 267 sb. z. a n. říjen 12. čís. 569 sb. z, a n. 1835 
§1 . . . . .. .1658 1921 březen ll. čís. 100 sb. z. 
duben 14 Č. 299 sb. z. a n. a 11. (stavební ruch) 
(četnící) . . . . . 1641 § 100. . . . 1415, 1840 
duben 15 Č. 311 sb. z. a n. březen 17, čís. 121 sb. z. 
(novela k zákonu o zaji~ a TI. (těžba dříví) 
štění půdy) § 6 . .'. 

1542 
1649 

čl. l. čís. 1 1528, 1559 
duben 15. čís. 314 sb. z. a 
n. (exekuce na platy) 
§ 2 odst. 1 . 1675 
§ 3 '. 1694 
§ 6 1665, 1675, 2003 
květen 7. čís. 355 sb. z. a n. 
(tíhová komise) 
§§ 19, 25 . . 1510 

březen 18. čís. 130 sb. z. 
a n. (zaopatřovací požitky) 
§ I . 1745, 1892, 1931, 

1960, 2069, 2082, 2095 

§
§ 32 . 1745 
_ 1892, 1931, 2082 
§ 4 1745, 2082 
§ 6 1931, 2095 
§ 9 .... 1931 
§ II 1745, 196(}, 2095, 2122 



1322 

~ 16 
tabela čís. 6--8 
březen 30. čÍs. 142 sb. z. a 
n. (advokátní tarif) .1797, 
duben' 1. čís. 155 sb. z. a n. 
(§ 1154 b) obč. zák.) 
§ 1 . 
duben 1. čís. 161 sb. z. a n. 
(zákon o úlevách soudů) 
čL II. čís. 1 
čL II. čís. 7 

Čís. 

2069 
2096 

1945 

1861 

2013 
1449 
1794 čl. III. 

čl. IX .. 1499, 1708, 1779, 
1801, 1825, 2055 

duben 1. čís. 166 sb. z. a n. 
(novela k zákonu o zaji-
Štění půdy) 
čl. I. Ch. 1639 
čl. III.. 1484, 1515, 1948, 2050 
duben 21 čís. 173 sb. z. a n. 
(přerušení valutov. sporu) 
§ 1 1442, 1445, 1522, 

1539, 1721, 1884, 

§ 2 
§ 3 

1957, 2012, 2097 
1442, 1445, 1721 

květen 13. čÍs. 189 sb. z. a 
n. (zaopatřovací požitky) 

1539 

1745, 2069, 2080 
květen 13. čís. 203 sb. z. 
a 11. (dopravní řád) 
§ 83 (11) 
§ 86 

1570 
1549 

červen 30. čís. 252 sb. z. 
a n. (prohlášení za mrtva) 
čl. I. 1531 

1636, 1693 čl. V. odst. 2 . 
červen 30. čís. 257 sb. z. a 
n. (finanční prokuratu;"a) 
§ 1 . 2105 
červen ~10. čís. 260 sb. z. a 
n. (výše daně obchodníka) 
čl. I. 1984 
srpen 12. čís. 293 sb. z. a 11. 1788 
srpen 12. čís. 313 'sb. z. a 11. 

(obnova pachtu) . 2002 
1414, 1486, 
2024, 2041 

1406 
1613, 1654 

1486 
2041 

§ 1 . 1406, 

§ 2 
§ 2 bj 
§ 5 
§ 10 

1406, 

srpen 12. čís. 329 sb. z. 21. n. 
(finanční hospodářství obcí) 
§ 5 1677, 1767 
§ 15 1677 
§ 16 1677 

. Čís. 

§ 18 1677 
srpen 12. Č1S. 337 sb. z. a n. 

(daú z obohacení) 
§§ 13-19 . 1918 
srpen 12. čís. 354 sb. z. a n. 
(převzetí majetku státem) 
§ 2 1442, 1654 
§ 5 . 1442 
§ 7 1442, 1654 
srpen 12. čís. 364 sb. z. a n. 
§ 1 čis. 1 . 1809 
§3čis.3 .1809 
říjen 5. čís. 361 sb. z. a j1. 
§ 5 . 2041 
§ 6 1486, 2041 
§ 7 . 2002 
říjen 26. čís. 383 sb. z. a n. 
§ 4 1861 
listopad 17. čís. 8 ř. zák. na 
rok 1922 (náhrada za padč-
lané bankovky) 
§ 1 (4) . 1594 
prosinec 20. čís. 504 sb. z. 
a n. 
§ 1 1833 

1922 leden 19. čís. 29 sb. z. a n. 
(rozvrh bavlny) . '1755 
leden 31. čís. 40 sb. z. a n. 

1776, 1802, 2106 
duben 27. čís. 130 sb. z. a 
n. (ochrana nájemců) 
§ 1 
§ 3 
§ 4 
§ 7 
§ 8 
§ 9 
§ 21 
§ 24 
§ 25 . 

· 2130 
1911, 2130 
1885, 2027 

1791 
1989 
1989 
1989 
1885 
1989 

červen 30. čÍs. 207 sb. z. 
a,l1. 
§ 1 (3) 
§ 6 (3) 

· 2097 
1957 

červenec 13. čís. 213 sb. z. 
a n. (obnova pachtu) 
čl. I. 
čl. Vl. 
červenec 13. čís. 215 sb. z. 
a n. (zaopatřovací požitky) 
čl. ll. 
§ 12 . 
červenec 13. čís. 220 sb. z. 
a n. (novela k náhradové
mu zákonu) 

2024 
2124 

1931 
2122 

1858 
§ 23 · 2005 
srpen 7. čís. 266 sb. z. a n. 
čl. I. (5) . 2097 

'1323 

V.TU. J' é V". ;.lm yr-eUpíSy. 
čís. 

Dopravní instrukce 
čl. 50 čís: XX . . 2051 

Pravidla pražské městské spoři-
telnv 
§§ 6, 10, 17. . . . 1423 

Stanovy pražské bursy pro zboží 
a cenné papíry 
§ 51 . . 1879 

Disciplinární řád praŽské 'měs'tské 
spořitelny 

čl. 9., čl. 17.. 1423 
Labský překládací 'tarif 

dill. B. § 19, § 25 26 1570 
Stanovy rakouSko-uher;ké b~nky 

čl. 95 1701 
1884 kden 19. čis. 26.085 (';pra~ 

va styku mezi úřady).. . 1518 

Čís. 

1896 březen 8. čís. 4229 min 
sprav.. . . . . . 1807 

1897 červenec 12. čís. 26 věstn' 
(návod pro výkon. orgány)' 
bod 31 odd. 1.. . . . 1504 
1. dil 20 a 21.. 1690 

1909 duben 27. čis. 10.366 (jed
nací Já~ zemské úřado~ny 
penslJ, ustavu pro Čechy) 

§§ 4, 13, 35. . . . 1437 
1917 květen 24. čís. 30 věstn. 

min. sprav. . . . . 1653 
1919 září 17. čís. 20.456 (čís. 36 

věstn. min. sprav.) . . 1688 
1920 březen 29. čis. 30.432/2897 

min. fin. 
§ 5 . 1777 


	0001.pdf
	0030.pdf
	0062.pdf
	0094.pdf
	0126.pdf
	0158.pdf
	0190.pdf
	0222.pdf
	0254.pdf
	0288.pdf
	0311.pdf
	0350.pdf
	0382.pdf
	0414.pdf
	0446.pdf
	0478.pdf
	0510.pdf
	0542.pdf
	0570.pdf
	0603.pdf
	0636.pdf
	0670.pdf
	0700.pdf
	0732.pdf
	0762.pdf
	0792.pdf
	0822.pdf
	0852.pdf
	0882.pdf
	0912.pdf
	0946.pdf
	0972.pdf
	1002.pdf
	1032.pdf
	1062.pdf
	1092.pdf
	1123.pdf
	1183.pdf
	1212.pdf
	1242.pdf
	1273.pdf
	1302.pdf

